
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.64 data 1 dicembre 2022

OGGETTO: ALLINEAMENTO BILANCIO PROWISORIO CON GLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018-2020 _ ANNUALITA' 2O2O - VARIAZIONI STANZIAMENTI ASSESTATI
BILANCIO PROWISORIO 2022 AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ART.I75 E
142DEL D.LGS 267t2000 E S.M.t.

L'anno duemilaventidue il giorno uno del mese di dicembre, alle ore 19.30 e segg., nell'aula delle
adunanze consiliari del Comune, convocato dal Presidente del C.C., si è riunito il Consiglio
Comunale.
Alla prima convocazione ordinaria di oggi, partecipata ai Sigg. Consiglieri comunali a norma di
legge, risultano all'appello nominale.

TOTALE

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Anna Giunta.
Presiede la seduta la Presidente Bosco Santocono Silvana.

Scrutatori: Tocco Filadelfo, Campisi Luigie Valenti Corinne.

N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

CONSIGLIERI Pres Ass CONSIGLIERI Pres Ass
1. BOSCO Saverio X 9. CUNSOLO Maria X

2. VASTA Giuseppe X 10. SANZARO Efrem X
3. VtNCt Alessandro X 11. IPPOL|TO Salvatore X
4. PERICONE Diletta X 12. CULtCt Maria X
5. MARCHESE Davide X 13, VALENTI Corinne X
6. TOCCO Filadelfo X 14. BOSCO SANTOCONO Silvana X
7. CAMPISI Luigi X 15. DI GRANDE Gianmarco X
8. GRECO Cirino X 16. MAGNANO Agata X

15 I



ll Presidente invita il Consiglio a procedere con l'esame dell'argomento iscritto al n.4
dell'ordine del giorno che risulta essere "ALLINEAMENTO BILANCIO PROWISORIO CON GLt
STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 - ANNUALITA' 2O2O _ VARIAZIONI
STANZIAMENTI ASSESTATI BILANCIO PROWISORIO 2022 AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO
DEGLIART.I75E142 DEL D.LGS 267I2OOO E S.M.I.".

ll Presidente dà lettura della proposta di delibera e subito dopo cede la parola
all'assessore Pupillo che così interviene:

<<Questo è un adempimento sostanzialmente tecnico. Con I'approvazione dei bilanci di
previsione 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018, awenuta in questo Consiglio comunale il 3110812022,
cessa formalmente lo stato di dissesto. Questo significa che il Comune si viene a trovare in quello
che viene tecnicamente chiamato esercizio prowisorio, cioè una modalità di spesa pubblica che fa
riferimento all'ultima annualità e in questo caso I'ultima annualità diventa il 2020, cioè il terzo
esercizio del bilancio di previsione 2018, perché i bilanci, dopo l'introduzione della legge
n.11812011 sull'armonizzazione dei sistemi contabili, sono diventati triennali. Quindi noi con questo
atto facciamo una variazione di bilancio che allinea il bilancio prowisorio con gli stanziamenti
dell'ultimo anno, che è il 2020, mentre fino ad ora abbiamo operato facendo riferimento al bilancio
del2013, perché quello era I'ultimo bilancio che era stato approvato. Sono state iscritte in bilancio
alcune spese indispensabili, che sono connesse allo svolgimento di funzioni essenziali e
inderogabili. Queste variazioni che stiamo facendo sugli stanziamenti del bilancio prowisorio
saranno riportate poi anche all'interno del bilancio di previsione 2022-2024 che è in corso di
redazione. L'atto ha ricevuto il, parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 19
ottobre 2022.>>

Si allontana il consigliere Campisi Luigi- Presenti n.14.
ln sostituzione del cons. Campisi, assente, viene nominato scrutatore il consigliere

Vinci Alessandro.

Non avendo alcun Consigliere chiesto di parlare, viene sottoposta al voto del Consiglio
Comunale l'approvazione della suddetta proposta di delibera.

La votazione, espressa per alzata e seduta e con l'assistenza degli scrutatori designati, ha
il seguente esito:

Consiglieri presenti n. 14
Gonsiglieri assenti n. 2 (Pericone Diletta, Campisi Luigi)
Votifavorevoli n. 10
Astenuti n. 4 (Bosco, Vasta, Vinci, Marchese)
Voti contrari nessuno

"il consiglio approva"

Subito dopo la Presidente mette ai voti la immediata esecutività della delibera.

La votazione, espressa per alzala di mano e con l'assistenza degli scrutatori designati, ha il
seguente esito:

Consiglieri presenti n. 14
Gonsiglieriassenti n. 2 (Pericone Diletta, Gampisi Luigi)
Votifavorevoli n. 10
Astenuti n. 4 (Bosco, Vasta, Vinci, Marchese)
Voti contrari nessuno

"il consiglio approva I'immediata esecuzione"

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'esito delle superiori votazioni,
VISTA l'allegata proposta di delibera n.13 del 1211012022 del coord.5" settore,



VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n.97 del 19/1 012022,
VISTO il verbale della 2^ Commissione consiliare n. 40 de|2311112022,

DELIBERA

Di APPROVARE, per i motívi in premessa richiamati, le variazioni, sia in termini di
competenza che di cassa, ai sensi del combinato disposto degli arlt.42 e 175 del
D.L1s.26712000 e s.m.i., per come riportate nel dettaglio di cui all'Allegato 1 variazione
n. 110 del 06/1012022 nonché nel riepilogo per delibera, per capitolo e per titoli di cui
all'Allegato 2variazione n. 110 del 0611012022, che costituiscono parte integrante del
presente prowed imento.
Dl DARE ATTO che la suddetta variazione, operata nel rispetto dei principi dettati
dall'ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.162 e 193 del
Ð.L9s.26712000, garantisce il mantenimento del pareggio di bilancio e. la salvaguardia
dei suoiequilibri, ai sensidell'art.193, comma 1, del D.19s.26712000 e s.m.i.
Dl DARE ATTO che il presente prowedimento mantiene gli equilibri di bilancio.
Dl DARE ATTO che il presente prowedimento andrà ad aggiornare gli stanziamenti del
bilancio di previsione dell'esercizio 2022-2024 annualità 2022.
Dl DICHIARARE il presente prowedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, delT.U. Ordinamento Enti Locali D.LGS n.26712000



12/10/2022 Page 1 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1 3 Avanzo Covid e buona scuola 0/
6 anni   - Finanza i Cap di Spes
a  7404/3  7405

N 0,00 205.939,21 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

000001

0,00 0,00 0,00

0,00 205.939,21 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 205.939,21 0,00

2022 1 5 Avanzo da Anticipazione di liqui
dità - PArte corrente-Quota capi
tale D.L.35 e D.L. 102

N 288.558,35 145.109,09 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

000001

0,00 0,00 0,00

0,00 145.109,09 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

288.558,35 145.109,09 0,00

2022 2 1 Fondo Pluriennale Vincolato - P
arte Corrente

N 3.452.974,20 -2.913.454,37 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

000101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.452.974,20 -2.913.454,37 0,00

2022 2 2 Fondo Pluriennale Vincolato - P
arte Capitale

N 3.775.573,77 -1.649.385,78 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

000102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.775.573,77 -1.649.385,78 0,00

2022 102 0 Entrate derivanti dal 5 per mille i
rpef

N 3.324,57 -324,57 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

110199

0,00 0,00 0,00

0,00 -324,57 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.324,57 -324,57 0,00

1.01.01.99.001

2022 115 0 Accertamenti imposta comunale
sugli immobili

N 0,00 1.200.000,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110106

0,00 0,00 0,00

0,00 1.200.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.200.000,00 0,00

1.01.01.06.000

2022 118 0 IMU - CODICE TRIBUTO 3918 
-  ALTRI FABBRICATI

N 2.219.012,66 253.083,32 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110106

0,00 0,00 0,00

-287.702,58 253.083,32 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.219.012,66 253.083,32 0,00

1.01.01.06.001

2022 120 0 Imposta comunale sulla pubblici
ta'

N 6.000,00 -6.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

110153

0,00 0,00 0,00

0,00 -6.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.000,00 -6.000,00 0,00

1.01.01.53.001



12/10/2022 Page 2 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 130 0 Addizionale comunale sul consu
mo dell'energia elettrica

N 150,00 -150,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

110195

0,00 0,00 0,00

0,00 -150,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

150,00 -150,00 0,00

1.01.01.95.001

2022 133 0 Contributo aspettativa sindacale N 0,00 11.074,85 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 11.074,85 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 11.074,85 0,00

2.01.01.01.999

2022 140 0 Addizionale comunale IRPEF N 1.249.828,40 37.171,60 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110116

0,00 0,00 0,00

0,00 37.171,60 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.249.828,40 37.171,60 0,00

1.01.01.16.001

2022 301 0 TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI N 3.233.215,18 -127.215,18 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110151

0,00 0,00 0,00

0,00 -127.215,18 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.233.215,18 -127.215,18 0,00

1.01.01.51.001

2022 301 1 TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI- Q
UOTA TRIBUTO PROVINCIAL-
CAP. SPESA 7108

N 200.000,00 -18.000,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110151

0,00 0,00 0,00

0,00 -18.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

200.000,00 -18.000,00 0,00

1.01.01.51.001

2022 301 2 TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI - n
uove utenze

N 0,00 288.386,51 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110151

0,00 0,00 0,00

0,00 288.386,51 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 288.386,51 0,00

1.01.01.51.001

2022 301 6 TA.RI. - TASSA SUI RIFIUTI- Q
uota Sigonella

N 414.209,00 242.340,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110151

0,00 0,00 0,00

0,00 242.340,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

414.209,00 242.340,00 0,00

1.01.01.51.001

2022 310 0 Tassa per l'occupazione di spaz
i ed aree pubbliche

N 52.000,00 -52.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

110152

0,00 0,00 0,00

0,00 -52.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

52.000,00 -52.000,00 0,00

1.01.01.52.001



12/10/2022 Page 3 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 330 0 Tassa di concessione su atti e p
rovvedimenti comunali

N 0,00 1.000,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110199

0,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.000,00 0,00

1.01.01.99.002

2022 331 0 Tassa concessione tesserino ra
ccolta funghi

N 30,00 970,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

110199

0,00 0,00 0,00

0,00 970,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

30,00 970,00 0,00

1.01.01.99.001

2022 401 0 Fondo di solidarietà comunale N 2.075.585,48 75.248,08 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

130101

0,00 0,00 0,00

0,00 75.248,08 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.075.585,48 75.248,08 0,00

1.03.01.01.001

2022 500 0 Diritti sulle pubbliche affissioni N 20.000,00 -20.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

110199

0,00 0,00 0,00

0,00 -20.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

20.000,00 -20.000,00 0,00

1.01.01.99.001

2022 540 0 TASI TRIBUTO SUI SERVIZI IN
DIVISIBILI

N 5.000,00 -5.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

110176

0,00 0,00 0,00

0,00 -5.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.000,00 -5.000,00 0,00

1.01.01.76.001

2022 808 0 Trasferimenti compensativi min
ori introiti I.C.I. relativi agli immo
bili di classe "D"

N 77.152,50 -3.456,93 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -3.456,93 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

77.152,50 -3.456,93 0,00

2.01.01.01.001

2022 814 0 Fondo di solidarieta municipale i
ntegrazione OCDPC 28-3-2020 
COVID-19-  CONTRIBUTO NU
CLEI FAMILIARI VULNERABIL 
-CAP. S 27416

N 438.001,80 -438.001,80 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -438.001,80 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

438.001,80 -438.001,80 0,00

2.01.01.01.001

2022 815 0 EMERGENZA COVID-19-Conc
orso al finanz. delle spese di sa
nificazione  e disinfezione degli 
uffici, -ART 114 D.L.  18/2020 -
CURA ITALIA cap. spesa 1152

N 10.540,53 -2.540,53 0,00E 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -2.540,53 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.540,53 -2.540,53 0,00

2.01.01.01.001



12/10/2022 Page 4 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 816 0 D.L. n. 104 del 14 Agosto 2020-
Finanziamento per affitti , condu
zione affitto spazi e adttamento 
esigenze didattiche A.S. 2020/2
021 Cap. S 15897

N 350.000,00 -350.000,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -350.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

350.000,00 -350.000,00 0,00

2.01.01.01.001

2022 817 0 EMERGENZA COVID-19-Fondo
-ART 106 D.L.  34/2020 -Ristoro
delle perdite di gettito  e delle m
aggiori spese cap. spesa 1153

N 0,00 130.152,46 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 130.152,46 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 130.152,46 0,00

2.01.01.01.001

2022 819 0 Trasferimenti compensativi min
ori introiti  IMU settore Turistico 
Art.177 co.2 D.L. 34/2020

N 0,00 2.745,78 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 2.745,78 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 2.745,78 0,00

2.01.01.01.001

2022 821 0 Fondo perequativo DDG 492/S6
del 31/12/2020 -cap. S. 821

N 307.000,00 -157.000,00 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -157.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

307.000,00 -157.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 828 0 Altri contributi dello Stato- Minor
i Introiti

N 0,00 50.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 50.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 50.000,00 0,00

2.01.01.01.001

2022 829 0 Trasferimenti compensativi min
ori  entrate TOSAP art. 181, c.  
5  DL 34 del 2020 -art.9 comma
2 DL 137/2020 -S cap. 829

N 47.005,53 -39.241,56 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -39.241,56 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

47.005,53 -39.241,56 0,00

2.01.01.01.001

2022 831 0 Altri contributi dello Stato N 122.331,00 -122.331,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -122.331,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

122.331,00 -122.331,00 0,00

2.01.01.01.001

2022 835 0 Progetto INPS HCP (Home care
premium) Spesa 34104  e 3360
3 ART.1, ART.2, ART.3

N 324.651,05 -34.351,05 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -34.351,05 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

324.651,05 -34.351,05 0,00

2.01.01.01.010



12/10/2022 Page 5 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 843 0 Fondo Nazionale per l'accoglien
za dei Minori Stranieri Non Acco
mpagnati  (M.S.N.A.) Cap. S 31
114

N 9.757,56 0,44 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,44 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.757,56 0,44 0,00

2.01.01.01.001

2022 844 0 Centri Estivi.- Art. 105 D.L. 104/
2020.- Cap di spesa 31115

N 55.001,53 -55.001,53 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -55.001,53 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

55.001,53 -55.001,53 0,00

2.01.01.01.003

2022 901 0 RIMBORSI SPESE PER CONS
ULTAZIONI ELETTORALI

N 167.879,31 24.848,52 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

210101

0,00 0,00 0,00

96.356,00 24.848,52 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

167.879,31 24.848,52 0,00

2.01.01.01.001

2022 1000 0 Trasferimenti della Regione  L.R
. 6/97

N 514.421,01 79.775,66 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 79.775,66 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

514.421,01 79.775,66 0,00

2.01.01.02.001

2022 1008 1 TRASFERIMENTO DELLA RE
GIONE-Spese  l'acquisizione di 
beni e servizi da emergenza CO
VID-19 TRASFERIMENTI REGI
ONE Cap S 27514/1

N 0,00 8.778,38 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 8.778,38 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 8.778,38 0,00

2.01.01.02.001

2022 1010 0  COVID-19-TRASFERIMENTO 
Contributo per personale P.M. L
egge Ministeriale n. 18 del 16 0
4/2020- Cap  S 1025

N 2.552,75 0,25 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

210104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,25 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.552,75 0,25 0,00

2.01.01.04.001

2022 1012 0 TRASFERIMENTO DELLA RE
GIONE PER PERSONALE  Leg
ge Reg. n. 24 del 16 Dicembre 
2018-- Cap  S 1012 e cap.S 740
7

N 188.406,75 -151.047,75 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -151.047,75 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

188.406,75 -151.047,75 0,00

2.01.01.02.001

2022 1012 1 TRASFERIMENTO DELLA RE
GIONE PER PERSONALE  Leg
ge Reg. n. 24 del 16 Dicembre 
2018-anno 2020-  e cap.S 7407

N 188.406,75 -188.406,75 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -188.406,75 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

188.406,75 -188.406,75 0,00

2.01.01.02.001



12/10/2022 Page 6 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1013 0 G.R. 124 del 28.3.2020 “emerge
nza COVID-19 ripr. risorse POC
2014/2020 e FES 2014/2020 as
sist.alimentare a favore delle fa
m.-Cap.S.27417/0

N 138.606,00 -138.606,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -138.606,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

138.606,00 -138.606,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1014 0 Cantiere n. 356/SR - Decoro tint
eg epiccole manutenz.beni com
unali- Cap.S 24001-  D.D.G. 47
82 -- L.R. n. 3 del 17/03/2016 ar
t.15 c.1

N 29.221,26 -29.221,26 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -29.221,26 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

29.221,26 -29.221,26 0,00

2.01.01.02.001

2022 1015 0 Fondo per esercizio delle funzio
ni fondamentali (art.106 DL34 d
el 2020) cap. S 7403/0-  FOND
ONE

N 854.729,73 -854.729,73 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -854.729,73 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

854.729,73 -854.729,73 0,00

2.01.01.01.001

2022 1016 0 Cantiere n. 357/SR - SPAZZAM
ENTO STRADE E PIAZZE CO
MUNALI- Cap.S 24002  D.D.G. 
4783 -- L.R. n. 3 del 17/03/2016
art.15 c.1

N 36.718,70 -36.718,70 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -36.718,70 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

36.718,70 -36.718,70 0,00

2.01.01.02.001

2022 1017 0 Cantiere n. 359/SR -VERIFICA 
E RIFACIMENTO SEGNALETI
CA STRADALE- Cap.S 24003  
D.D.G. 4785 -- L.R. n. 3 del 17/
03/2016 art.15 c.1

N 11.272,30 -11.272,30 0,00E 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -11.272,30 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.272,30 -11.272,30 0,00

2.01.01.02.001

2022 1018 0 Cantiere n. 358/SR -PULIZIA E 
DECORO AREE VERDI E PAR
CHI URBANI- - Cap.S 24004  D
.D.G. 4784 -- L.R. n. 3 del 17/03
/2016 art.15 c.1

N 30.082,08 -30.082,08 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -30.082,08 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

30.082,08 -30.082,08 0,00

2.01.01.02.001

2022 1019 0 Cantiere n. 360/SR DECORO E
PULIZIA CIMITERO COMUNAL
E - Cap.S 24005  D.D.G. 4786 -
- L.R. n. 3 del 17/03/2016 art.15
c.1

N 27.833,49 -27.833,49 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -27.833,49 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

27.833,49 -27.833,49 0,00

2.01.01.02.001

2022 1021 0 Cantiere n. 361/SR DECORO I
MPIANTI SPORTIVI - Cap.S 24
006  D.D.G. 4788 -- L.R. n. 3 de
l 17/03/2016 art.15 c.1

N 14.737,07 -14.737,07 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -14.737,07 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

14.737,07 -14.737,07 0,00

2.01.01.02.001



12/10/2022 Page 7 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1025 0 Mobilità del personale N 0,00 18.735,07 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 18.735,07 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 18.735,07 0,00

2.01.01.02.999

2022 1039 0 Trasferimento somme  dall' AS
P. n. 8 di Siracusa .- Cap S 103
9

N 0,00 527.510,39 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 527.510,39 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 527.510,39 0,00

2.01.01.02.001

2022 1041 0 Trasferimenti Regione per disab
ili mentali- Contributo per spese 
cap. 34105 e 34112

N 90.871,33 -23.069,31 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -23.069,31 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

90.871,33 -23.069,31 0,00

2.01.01.02.001

2022 1043 0 FONDO PER LE NON AUTOS
UFFICIENZE  Cap. S 31395

N 0,00 50.000,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 50.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 50.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1044 0 Trasf. della Regione  Disabil gra
vi non autosufficienti - Art. 3 co.
3 L.104/92 - D.D.G. 2538/2018/ 
servizio 5° - Cap. spesa 31396

N 0,00 71.226,79 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 71.226,79 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 71.226,79 0,00

2.01.01.02.001

2022 1053 0 trasferimento regionale per buo
no socio-sanitario distretto D49 
S34106

N 0,00 117.877,66 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 117.877,66 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 117.877,66 0,00

2.01.01.02.001

2022 1054 0 trasferimento regionale per sost
egno economico SLA - distretto 
D49 S34107

N 0,00 5.600,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 5.600,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 5.600,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1055 0 trasferimento regionale per bon
us figlio S34108

N 10.000,00 -3.000,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -3.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.000,00 -3.000,00 0,00

2.01.01.02.001



12/10/2022 Page 8 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1056 0 trasferimento regionale per sost
egno all'accesso alle abitazioni i
n locazione S34109

N 0,00 150.612,25 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 150.612,25 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 150.612,25 0,00

2.01.01.02.001

2022 1057 0 Trasf. della Regione per attuazi
one progetti assistenziali per pe
rsone in condizione di disabilità 
gravissima - D.D.G. 2808/2014 -
Cap. spesa 32210

N 0,00 83.666,44 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 83.666,44 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 83.666,44 0,00

2.01.01.02.001

2022 1058 0 FONDO STR. ART.30 L.R.5-20
14 - FONDO X PERS. CONTR. 
NEI COMUNI IN DISSESTO

N 0,00 7.537,25 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 7.537,25 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 7.537,25 0,00

2.01.01.02.001

2022 1059 0 trasferimenti della regione- Pian
o regionale per la lotta alla pove
rtà triennio 2018/2020- " FOND
O POVERTA'  " -
 Cap S. 32211

N 557.962,00 -557.962,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -557.962,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

557.962,00 -557.962,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1060 0 LEGGE 328/00 PIANO DI ZON
A E DISTR. SOCIO- SAN. 49  E
DEI COMUNI CARL/FRANC E 
LENTINI  N. 5 AZIONI PROGR.
S.34123-31393-32095-33710

N 0,00 218.000,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 218.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 218.000,00 0,00

2.01.01.01.014

2022 1061 0 TRASFERIMENTO DELLA RE
GIONE-Sistema Informatico co
munale - Programma Azione e 
coesione della Sicilia 2014/2020
- cap S 2194

N 38.000,00 -38.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -38.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.000,00 -38.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1062 0 fondo sociale Europeo Program
ma operativo nazionale PON IN
CLUSIONE  AVVISO 1  - (PAIS
) /2019 cap. spesa 32212

N 0,00 254.777,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 254.777,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 254.777,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1064 0 Trasf. della Regione  Disabil gra
vi prive di sostegno familiare- le
gge 112/2016 cap. spesa 31397

N 0,00 117.194,39 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 117.194,39 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 117.194,39 0,00

2.01.01.02.001



12/10/2022 Page 9 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1221 0 Trasf. dal DRPC- Sicilia o da alt
ri Enti Terzi per spett. ai  dipend
enti  comunali per emergenze di
Protezione Civile. Cap.S 27420 
art.0 art.1 e art.2

N 0,00 15.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 15.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1222 0 Trasferimento dal DRPC- Sicilia
per rimborsi  e/o contributi per il 
G.C.V.P.C. Lentini.   Cap. S.274
22

N 0,00 1.500,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 1.500,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.500,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1223 0 Trasferimento dal DRPC- Sicilia
per rimborsi  e/o contributi per le
ODV di P.C. con sede in Lentini
.- Cap. S..

N 0,00 2.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 2.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 2.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1259 0 A.F. 2018 Fondo 0-6 Legge 107
/2015 -( la Buona Scuola) proge
tto Infanzia- Dipart. per la progr
ammazione- Cap.Spesa 12111

N 299.881,31 -129.098,37 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -129.098,37 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

299.881,31 -129.098,37 0,00

2.01.01.01.002

2022 1262 0 Trasferimenti della Regione per 
fornitura gratuita libri di testo - L.
448/98-Cap. Spesa   14294

N 211.068,57 -25.068,57 0,00E 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -25.068,57 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

211.068,57 -25.068,57 0,00

2.01.01.02.001

2022 1263 0 Trasferimenti della Regione per 
borse di studio - L.62/2000 S14
293

N 0,00 60.000,00 0,00E 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 60.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 60.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1270 0 Trasferimento della Regione in 
materia di trasporti (funzione del
egata o sub delegata) cap. spes
a 23280

N 134.808,51 4.848,54 0,00E 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 4.848,54 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

134.808,51 4.848,54 0,00

2.01.01.02.001

2022 1290 0 BIBLIOTECA - Acquisto libri co
n contributo Ministeriale per sos
tegno all'economia libraria-Emer
genza Covid

N 10.001,90 -10.001,90 0,00E 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 -10.001,90 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.001,90 -10.001,90 0,00

2.01.01.01.001



12/10/2022 Page 10 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1300 0 Recupero crediti compartecipazi
one ASP

N 0,00 110.554,63 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 110.554,63 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 110.554,63 0,00

2.01.01.02.999

2022 1304 0 Contributo del Provveditorato pe
r scuole materne comunali

N 0,00 2.000,00 0,00E 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 2.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 2.000,00 0,00

2.01.01.02.999

2022 1307 0 COMPARTECIPAZIONE COM
UNE  CARLENTINI  SPESE GI
UDICE DI PACE

N 0,00 30.000,00 0,00E 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 30.000,00 0,00

2.01.01.02.003

2022 1307 1 COMPARTECIPAZIONE COM
UNE FRANCOFONTE SPESE 
GIUDICE DI PACE

N 0,00 30.000,00 0,00E 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 30.000,00 0,00

2.01.01.02.003

2022 1308 0 Contribuzione Istat per attività c
ensuarie-CAP. S 5518

N 6.070,00 1.160,00 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 1.160,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.070,00 1.160,00 0,00

2.01.01.02.999

2022 1309 0 Compartecipazione del Comune
di Francofonte al Piano di Zona 
distretto socio sanitario D49 S3
4119

N 0,00 40.000,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 40.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 40.000,00 0,00

2.01.01.02.999

2022 1310 0 Compartecipazione del Comune
di Carlentini al Piano di Zona dis
tretto socio sanitario D49 S3412
0

N 0,00 54.888,67 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 54.888,67 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 54.888,67 0,00

2.01.01.02.999

2022 1311 0 TRASF. DA COMUNI PER PER
SONALE IN CONVENZIONE

N 50.712,16 39.287,84 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 39.287,84 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

50.712,16 39.287,84 0,00

2.01.01.02.999



12/10/2022 Page 11 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1313 0 Trasferimenti della Regione  per
la discarica  comprensiva

N 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210102

0,00 0,00 0,00

0,00 -1.500.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00

2.01.01.02.001

2022 1600 0 Diritti di segreteria N 0,00 30.000,00 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 30.000,00 0,00

3.01.02.01.999

2022 1601 0 Diritti di segreteria N 1.292,31 8.707,69 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 8.707,69 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.292,31 8.707,69 0,00

3.01.02.01.032

2022 1602 0 Rilascio carte di identita' N 4.924,12 15.075,88 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 15.075,88 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.924,12 15.075,88 0,00

3.01.02.01.033

2022 1603 0 Diritti per certificati di stato civile N 888,00 612,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 612,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

888,00 612,00 0,00

3.01.02.01.033

2022 1605 0 Diritti di rogito N 0,00 10.000,00 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 10.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 10.000,00 0,00

3.01.02.01.032

2022 1640 0 Diritti per il rilascio  carte di iden
tita' e certificati vari

N 0,00 10.000,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 10.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 10.000,00 0,00

3.01.02.01.999

2022 1670 0 Proventi di sanzioni amministrat
ive

N 300,00 700,00 0,00E 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 700,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

300,00 700,00 0,00

3.01.02.01.999



12/10/2022 Page 12 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1680 0 Proventi di sanzioni per violazio
ne di norme in materia di circola
zione stradale

N 39.538,00 60.462,00 0,00E 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 60.462,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

39.538,00 60.462,00 0,00

3.01.02.01.999

2022 1681 0 Proventi interv. effett. dalla SPS
per sicurezza stradale

N 0,00 2.000,00 0,00E 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 2.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 2.000,00 0,00

3.01.02.01.999

2022 1682 0 Proventi di sanzioni per violazio
ne di norme in materia di circola
zione stradale - ruoli coattivi per
sanzioni esercizi precedenti

N 21.000,00 79.000,00 0,00E 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

320001

0,00 0,00 0,00

0,00 79.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

21.000,00 79.000,00 0,00

3.02.01.01.002

2022 1720 0 Proventi di servizi cimiteriali e lo
culi - Collegato con il CAP.. di S
pesa 34790

N 70.000,00 30.000,00 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 30.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

70.000,00 30.000,00 0,00

3.01.02.01.014

2022 1721 0 Proventi da trasporti funebri, po
mpe funebri, illuminazione votiv
a Cap. S 34981

N 35.000,00 -35.000,00 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 -35.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

35.000,00 -35.000,00 0,00

3.01.02.01.014

2022 1721 1 Diritti Funerari per Trasporto Fu
nebre

N 0,00 35.000,00 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 35.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 35.000,00 0,00

3.01.02.01.014

2022 1830 0 Proventi per lo spurgo di pozzi n
eri (servizio rilevante ai fini IVA)

N 2.500,00 -1.000,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 -1.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.500,00 -1.000,00 0,00

3.01.02.01.012

2022 1852 0 Oneri di mitigazione ambientale 
Art. 2 comma 1 Lett. F-  Legge 
Regionale 9/2010- Cap. S. 2939
6 (fatt.2016-2017-2018)

N 3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

350099

0,00 0,00 0,00

0,00 -3.000.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.000.000,00 -3.000.000,00 0,00

3.05.99.99.999



12/10/2022 Page 13 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1890 0 Proventi dell'acquedotto comun
ale (servizio rilevante ai fini IVA)

N 1.873.838,81 30.037,44 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 30.037,44 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.873.838,81 30.037,44 0,00

3.01.02.01.999

2022 1890 1 I.V.A. SU Proventi dell'acquedot
to comunale (servizio rilevante a
i fini IVA) Cap. Spesa 28812-

N 187.383,88 3.003,74 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 3.003,74 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

187.383,88 3.003,74 0,00

3.01.02.01.999

2022 1890 4  Nuovi  Utenti Proventi dell'acqu
edotto comunale (servizio rileva
nte ai fini IVA)

N 0,00 100.000,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

310002

0,00 0,00 0,00

0,00 100.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 100.000,00 0,00

3.01.02.01.999

2022 1893 0 Proventi concessione servizio di
stribuzione gas metano 2012

N 38.000,00 -3.000,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

310003

0,00 0,00 0,00

0,00 -3.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.000,00 -3.000,00 0,00

3.01.03.01.003

2022 2212 0 CANONI X ATTIVITA' ESTRAT
TIVE

N 0,00 200,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

310003

0,00 0,00 0,00

0,00 200,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 200,00 0,00

3.01.03.02.001

2022 2220 0 Locazione di fabbricati N 9.507,27 492,73 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

310003

0,00 0,00 0,00

0,00 492,73 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.507,27 492,73 0,00

3.01.03.01.003

2022 2260 0 Proventi e rendite patrimoniali di
versi

N 5.500,00 -4.500,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

310003

0,00 0,00 0,00

0,00 -4.500,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.500,00 -4.500,00 0,00

3.01.03.02.002

2022 2261 0 CANONE DI CONCESSIONE E
OCCUPAZIONE SUOLO PUBB
LICO

N 7.000,00 -7.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

310003

0,00 0,00 0,00

0,00 -7.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.000,00 -7.000,00 0,00

3.01.03.02.002



12/10/2022 Page 14 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 2510 0 Interessi maturati su somme no
n prelevate di mutui in ammorta
mento

N 0,00 500,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

330003

0,00 0,00 0,00

0,00 500,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 500,00 0,00

3.03.03.99.999

2022 2940 0 Concorso nella spesa per il funz
ionamento della commissione el
ettorale circondariale e sottoco
mmissione

N 1.153,72 12,28 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 12,28 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.153,72 12,28 0,00

3.05.02.01.001

2022 3020 0 Recuperi e rimborsi diversi N 127.321,93 -85.671,93 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 -85.671,93 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

127.321,93 -85.671,93 0,00

3.05.02.01.001

2022 3020 1 RECUPERI AL PERSONALE DI
P.TE PER MALATTIA O ASSE
NTEISMO.

N 1.252,75 1.726,55 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

350099

0,00 0,00 0,00

0,00 1.726,55 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.252,75 1.726,55 0,00

3.05.99.99.999

2022 3020 2 INDENNIZZI DI ASSICURAZIO
NE CONTRO I DANNI

N 968,88 531,12 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

350001

0,00 0,00 0,00

0,00 531,12 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

968,88 531,12 0,00

3.05.01.01.999

2022 3020 3 Rimborsi somme per notifiche 
messi

N 2.476,78 1.223,22 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 1.223,22 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.476,78 1.223,22 0,00

3.05.02.01.001

2022 3020 4 Utilizzo personale P.M. fuori  Co
mune  Cap. Uscita 9384 art. 1,a
rt.2,art,3

N 0,00 3.752,10 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 3.752,10 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 3.752,10 0,00

3.05.02.01.001

2022 3020 6 Rimborso premi assicurativi obb
ligatori per i volontari di Protezio
ne Civile

N 0,00 500,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 500,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 500,00 0,00

3.05.02.01.001



12/10/2022 Page 15 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 3020 7 Recuperi spese processuali N 5.565,46 434,54 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

350099

0,00 0,00 0,00

0,00 434,54 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.565,46 434,54 0,00

3.05.99.99.999

2022 3020 8 Recuperi  crediti derivanti  da S
entenze

N 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 -1.500.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00

3.05.02.04.002

2022 3021 0 RECUPERO IVA DA ATTIVITA'
COMMERCIALE

N 634.125,88 -34.125,88 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

350099

0,00 0,00 0,00

0,00 -34.125,88 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

634.125,88 -34.125,88 0,00

3.05.99.99.999

2022 3023 0 Rimborso quota capitale prestito
di liquidità da parte dell 'OSL

N 288.558,35 -288.558,35 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

350099

0,00 0,00 0,00

0,00 -288.558,35 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

288.558,35 -288.558,35 0,00

3.05.99.99.999

2022 3050 0 Rimborso e recuperi a carico de
gli Amministartori e dei Consigli
eri comunali

N 0,00 10.152,47 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 10.152,47 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 10.152,47 0,00

3.05.02.03.000

2022 3132 0 Rimborsi da privati per assisten
za domiciliare anziani e ricovero
disabili psichici in comunità allo
ggio

N 11.147,86 53.852,14 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 53.852,14 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.147,86 53.852,14 0,00

3.05.02.03.004

2022 3133 0 Rimborsi da privati per assisten
za protezione civile incolumità p
ubblica (vedi Regolamento)

N 0,00 1.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.000,00 0,00

3.05.02.03.000

2022 3134 0 Rimborsi da privati per assisten
za protezione civile Fuochi contr
ollati (vedi Regolamento)

N 0,00 1.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

350002

0,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.000,00 0,00

3.05.02.03.000



12/10/2022 Page 16 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 3259 0 Canone Unico Patrimoniale  sos
tituisce: canone di occupaz.suol
o pubbl.-imposta sulla pubblicità
e sulle pubbliche affissioni Legg
e 160/2019

N 0,00 150.000,00 0,00E 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

310003

0,00 0,00 0,00

0,00 150.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 150.000,00 0,00

3.01.03.01.002

2022 3451 0 Proventi di concessione cimiteri
ali (aree loculi, colobari, ossari, 
ecc.)

N 26.894,08 -16.894,08 0,00E 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

440001

0,00 0,00 0,00

0,00 -16.894,08 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

26.894,08 -16.894,08 0,00

4.04.01.99.999

2022 3603 0 Decreto Crescita- Decreto Legg
e n. 34 del 30/04/2019    Cap.S
pesa 48104

N 123.651,06 1.468,94 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 1.468,94 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

123.651,06 1.468,94 0,00

4.02.01.01.001

2022 3606 0 Contributo investimenti per man
utenzione straord. strade , marci
apiedi e arredo urbano anni 202
2e 2023 legge 234/2021
Cap S 72152

N 0,00 125.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 125.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 125.000,00 0,00

2.01.01.01.000

2022 3608 0   S.I.I.-Finanziamento ministero.
Delibera CIPESS n. 1/2022 -So
stituzione rete idrica vetusta  o i
n cattivo stato  di conservaz. 1° 
lotto- Cap.S 78138

N 0,00 1.389.000,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 1.389.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.389.000,00 0,00

4.02.01.01.001

2022 3622 0 Contributi dello Stato per potenz
iamento del volontariato di prote
zione civile

N 0,00 1.500,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

430001

0,00 0,00 0,00

0,00 1.500,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.500,00 0,00

4.03.01.01.001

2022 3814 0 Contributi della regione N 0,00 17.308,06 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 17.308,06 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 17.308,06 0,00

4.02.01.02.000

2022 3817 0 PROGETTO LAGHI VIVI 2.0 -- 
DDG 963 del 30 Gennaio 2022-
e DDG 259/ del 08/07/2021-Rea
lizzaz centro ITTIOGENICO -- P
O FEAMP  2014/2020 CAP.S 8
0104

N 0,00 1.060.000,00 0,00E 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 1.060.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.060.000,00 0,00

4.02.01.02.000



12/10/2022 Page 17 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 3818 0 DPCM del 30/09/2021-- Fondo 
di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- Cap. 80105

N 0,00 308.161,79 0,00E 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 308.161,79 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 308.161,79 0,00

4.02.01.01.001

2022 3821 0 ASS. REGIONE SICILIA - FON
DO INVESTIMENTI - ART.6 L.R
. 5/2014 E ART.6 L.R. 9/2015 - 
DDG n. 493 del 31/12/2020

N 621.000,00 -96.286,25 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 -96.286,25 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

621.000,00 -96.286,25 0,00

4.02.01.02.001

2022 3825 0 Oneri di Mitigazione Ambientale
- Legge 9/2010 art. 2 comma 1 
Lett. F- - Servizio smaltimento ri
fiuti -Cap S 72128 - ( fatt. 2016-
2017-2018)

N 701.405,00 -701.405,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

450003

0,00 0,00 0,00

0,00 -701.405,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

701.405,00 -701.405,00 0,00

4.05.03.05.001

2022 3838 0  OPCM n. 3274 del 30 marzo 20
03  Contrib, regionali per verific
he tecniche valutazione Rischio 
sismico edifici scolastici
vedi cap. uscita 48101

N 0,00 23.975,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 23.975,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 23.975,00 0,00

4.02.01.02.001

2022 3847 0 LEGGE 433/91 -Recupero e co
nservazione del Palazzo Benev
entano  (parte residenziale) -1° 
appalto- Fin.Regionale- - Diparti
mento Protezione Civile

N 0,00 3.420,65 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 3.420,65 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 3.420,65 0,00

4.02.01.02.001

2022 3876 0  Reintegro somme anticip .con 
Mutuo Comunale x LEGGE 433/
91 - FINANZ.. per REALIZZAZI
ONE VIA DI FUGA LATO NOR
D CENTRO ABITATO.Cap.S.72
150

N 171.721,92 -171.721,92 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 -171.721,92 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

171.721,92 -171.721,92 0,00

4.02.01.02.001

2022 3886 0 Quota parte comune di  Carlenti
ni - somme anticip .x LEGGE 43
3/91 -  REALIZZAZIONE VIA DI
FUGA LATO NORD - Cap. S. 7
2151

N 0,00 19.508,81 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 19.508,81 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 19.508,81 0,00

4.02.01.02.003

2022 4022 0 Fondi  strutturali europei PON  
Cap.S 88700

N 0,00 110.000,00 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

420001

0,00 0,00 0,00

0,00 110.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 110.000,00 0,00

4.02.01.02.999



12/10/2022 Page 18 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 4200 0 OPERE DI URBANIZZAZIONE-
     Proventi derivanti dalle conc
essioni edilizie e dalle sanzioni 
previste dalla disciplina urbanisti
ca

N 140.000,00 10.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

450001

0,00 0,00 0,00

0,00 10.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

140.000,00 10.000,00 0,00

4.05.01.01.001

2022 4200 1 Oneri Concessori  -   Proventi d
erivanti dalle concessioni edilizi
e e dalle sanzioni previste dalla 
disciplina urbanistica

N 95.000,00 -70.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

450001

0,00 0,00 0,00

0,00 -70.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

95.000,00 -70.000,00 0,00

4.05.01.01.001

2022 4200 2 Costi di costruzione---   Proventi
derivanti dalle concessioni ediliz
ie e dalle sanzioni previste dalla
disciplina urbanistica

N 120.000,00 -40.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

450001

0,00 0,00 0,00

0,00 -40.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

120.000,00 -40.000,00 0,00

4.05.01.01.001

2022 4200 3  Sanzioni  Oblazioni - Proventi d
erivanti dalle concessioni edilizi
e e dalle sanzioni previste dalla 
disciplina urbanistica

N 85.000,00 -40.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

450001

0,00 0,00 0,00

0,00 -40.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

85.000,00 -40.000,00 0,00

4.05.01.01.001

2022 4208 0 ONERI CONCESSORI CONDO
NO EDILIZIO

N 0,00 2.000,00 0,00E 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

450001

0,00 0,00 0,00

0,00 2.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 2.000,00 0,00

4.05.01.01.001

2022 9711 0 DL34/2020 ART.116/117. ANTI
CIPAZIONE DI LIQUIDITA'

N 5.134.778,45 -5.134.778,45 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

630001

0,00 0,00 0,00

0,00 -5.134.778,45 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.134.778,45 -5.134.778,45 0,00

6.03.01.01.999

2022 31123 0 PON LEGALITA' FESR 2014/20
20 ASS 7 AZIONE 7.1.2 TRASF
. DEL MINISTERO DELL'INTER
NO
 ved. cap.S 31123

N 0,00 1.747.923,36 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 1.747.923,36 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 1.747.923,36 0,00

2.01.01.01.001

2022 99400 0 Trasferimento somme dalla Pref
ettura per indennita per Ordine 
Pubblico  per componenti della 
P.M.

N 1.495,00 -1.495,00 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

910099

0,00 0,00 0,00

0,00 -1.495,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.495,00 -1.495,00 0,00

9.01.99.99.999



12/10/2022 Page 19 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 99550 0 Ritenute previdenziali ed assiste
nziali al personale

N 358.249,68 341.750,32 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

910002

0,00 0,00 0,00

0,00 341.750,32 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

358.249,68 341.750,32 0,00

9.01.02.02.001

2022 99600 0 Ritenute erariali su redditi da lav
oro dipendente

N 573.742,57 1.426.257,43 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

910002

0,00 0,00 0,00

0,00 1.426.257,43 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

573.742,57 1.426.257,43 0,00

9.01.02.01.001

2022 99600 1 Ritenute per scissione contabile
IVA (SPLIT PAYMENT)

N 1.034.692,48 -24.692,48 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

910001

0,00 0,00 0,00

0,00 -24.692,48 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.034.692,48 -24.692,48 0,00

9.01.01.02.001

2022 99600 2 Ritenute erariali su redditi di lav
oro autonomo

N 31.050,81 28.949,19 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

910003

0,00 0,00 0,00

0,00 28.949,19 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

31.050,81 28.949,19 0,00

9.01.03.01.001

2022 99600 3 Altre Ritenute erariali n.a.c. N 7.524,00 22.476,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

910001

0,00 0,00 0,00

0,00 22.476,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.524,00 22.476,00 0,00

9.01.01.99.999

2022 99602 0 CARTA D'IDENTITA' ELETTRO
NICA - CORRISPETTIVO MINI
STERIALE vedi cap. di spesa 9
9602

N 28.808,33 17.191,67 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

920001

0,00 0,00 0,00

0,00 17.191,67 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

28.808,33 17.191,67 0,00

9.02.01.02.001

2022 99650 1 Contributi per prev. complement
are - Fondo Perseo

N 4.564,28 435,72 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

910002

0,00 0,00 0,00

0,00 435,72 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.564,28 435,72 0,00

9.01.02.02.001

2022 99700 0 Depositi cauzionali N 15.766,46 24.733,54 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

920004

0,00 0,00 0,00

0,00 24.733,54 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

15.766,46 24.733,54 0,00

9.02.04.01.001



12/10/2022 Page 20 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 99745 0 Fondo Regionale eliminazione b
arriere architettoniche edifici pri
vati.- Legge n. 13 art.10 del 9 G
ennaio 1989

N 0,00 11.538,00 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

920099

0,00 0,00 0,00

0,00 11.538,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 11.538,00 0,00

9.02.99.99.999

2022 99749 0 L.433/91,ob  b) - O.P.C.M. n.22
12/92 e s.m.i.- Ricostruzione edi
lizia Privata

N 47.196,42 1.296.284,55 0,00E 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

920001

0,00 0,00 0,00

0,00 1.296.284,55 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

47.196,42 1.296.284,55 0,00

9.02.01.02.001

2022 99750 0 Rimborso di spese per servizi p
er conto di terzi

N 80.543,13 5.919.456,87 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

910002

0,00 0,00 0,00

0,00 5.919.456,87 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

80.543,13 5.919.456,87 0,00

9.01.02.99.999

2022 99751 0 ENTRATE RISCOSSE IN C_RE
SIDUI ATTIVI ANTE 2013 DI C
OMPETENZA O.S.L.

N 210.000,00 4.790.000,00 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

920001

0,00 0,00 0,00

0,00 4.790.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

210.000,00 4.790.000,00 0,00

9.02.01.01.001

2022 99752 0 RIMBORSO SOMME ANTICIP
ATE PER IL FUNZIONAMENT
O DELLA O.S.L.

N 4.820,22 166.809,30 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

920001

0,00 0,00 0,00

0,00 166.809,30 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.820,22 166.809,30 0,00

9.02.01.01.001

2022 99754 0 RIMBORSO PAGAMENTI EFF
ETTUATI PER ESTINGUERE I 
DEBITI DELLA MASSA PASSI
VA  PER CONTO DELLA O.S.L
.

N 4.219,62 4.850.337,34 0,00E OSL - COMMISSIONE920001

0,00 0,00 0,00

0,00 4.850.337,34 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.219,62 4.850.337,34 0,00

9.02.01.01.001

2022 99755 0 Somme ricevute dall'OSL per p
agamenti da effettuare

N 41.189,46 702.077,05 0,00E BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

910002

0,00 0,00 0,00

0,00 702.077,05 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

41.189,46 702.077,05 0,00

9.01.02.99.999

2022 99860 0 DESTINAZIONE INCASSI VIN
COLATI A SPESE CORRENTI 
AI SENSI DELL'ART. 195 DEL 
TUEL

N 5.735.000,00 -435.000,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

910099

0,00 0,00 0,00

0,00 -435.000,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.735.000,00 -435.000,00 0,00

9.01.99.06.001



12/10/2022 Page 21 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 99861 0 REINTEGRO INCASSI VINCOL
ATI  AI SENSI DELL'ART. 195 
DEL TUEL

N 5.810.029,00 -1.310.029,00 0,00E 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

910099

0,00 0,00 0,00

0,00 -1.310.029,00 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.810.029,00 -1.310.029,00 0,00

9.01.99.06.002

2022 101 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
EMOLUMENTI FISSI AL PERS
ONALE       fondi del bilancio co
munale

N 55.493,96 0,00 -7.863,96S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101101

0,00 0,00 0,00

630,00 0,00 -7.863,96

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

55.493,96 0,00 -7.863,96

1.01.01.01.002

2022 102 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
A.N.F.

N 28.163,19 0,00 -19.367,19S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101101

0,00 0,00 0,00

2.646,00 0,00 -19.367,19

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

28.163,19 0,00 -19.367,19

1.01.02.02.001

2022 109 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
Oneri previdenziali

N 16.689,24 0,00 -2.586,24S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101101

0,00 0,00 0,00

275,00 0,00 -2.586,24

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

16.689,24 0,00 -2.586,24

1.01.02.01.001

2022 210 0 Acquisto di beni di consuno e di
materie prime - Gabinetto del Si
ndaco

N 1.384,30 0,00 -884,30S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -884,30

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.384,30 0,00 -884,30

1.03.01.02.999

2022 210 1 Gabinetto del sindaco - Canoni 
x accesso a banche dati

N 0,00 0,00 200,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 200,00

1.03.02.05.003

2022 210 2 Acquisto di beni di consuno e di
materie prime di rappresentanz
a- Gabinetto del Sindaco

N 0,00 0,00 100,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 100,00

1.03.01.02.009

2022 210 3 Acquisto di beni di consuno e di
materie prime - Gabinetto del Si
ndaco

N 0,00 0,00 100,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 100,00

1.03.02.02.999



12/10/2022 Page 22 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 211 0 Acquisti per il Consiglio Comun
ale

N 0,00 0,00 700,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 700,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 700,00

1.03.01.02.999

2022 301 0 GABINETTO DEL SINDACO - I
ndennità di carica a Sindaco e a
ssessori

N 137.867,22 0,00 -20.082,18S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

-214,96 0,00 -20.082,18

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

137.867,22 0,00 -20.082,18

1.03.02.01.001

2022 301 2 Indennità di fine mandato del Si
ndaco

N 2.161,66 0,00 1.586,28S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.586,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.161,66 0,00 1.586,28

1.03.02.01.001

2022 302 0 CONSIGLIO COMUNALE -  Get
toni di presenza ai Consiglieri C
omunali

N 5.775,01 0,00 1.224,99S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.224,99

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.775,01 0,00 1.224,99

1.03.02.01.001

2022 303 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
Rimborso spese missioni Organ
i istituzionali

N 1.941,26 0,00 -1.641,26S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.641,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.941,26 0,00 -1.641,26

1.03.02.01.002

2022 304 0  - Spese per i Revisori N 67.246,10 0,00 -1.246,10S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0101103

0,00 0,00 0,00

-1.000,00 0,00 -1.246,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

67.246,10 0,00 -1.246,10

1.03.02.01.008

2022 305 0 Nucleo di Valutazione- N 23.413,10 0,00 -7.413,10S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -7.413,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

23.413,10 0,00 -7.413,10

1.03.02.01.008

2022 305 1 Formazione in affi. nelle attivita 
di supporto alla  strutt. e la predi
sposizione consuntivazioe e ren
dicontazione del Piano della Per
f. 2022/2024

N 0,00 0,00 4.500,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 4.500,00

1.03.02.01.008



12/10/2022 Page 23 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 310 0  PULIZIA IMMOBILI COMUNAL
I

N 23.806,73 0,00 -4.231,73S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0101103

0,00 0,00 0,00

16.575,00 0,00 -4.231,73

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

23.806,73 0,00 -4.231,73

1.03.02.13.002

2022 312 0 GABINETTO DEL SINDACO - 
Servizi telefonici

N -500,00 0,00 500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0101103

0,00 0,00 0,00

-2.000,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-500,00 0,00 500,00

1.03.02.05.002

2022 314 0 GABINETTO SINDACO - TRAT
TAMENTO DI MISSIONE E RI
MBORSI SPESE VIAGGI

N 61,54 0,00 -11,54S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -11,54

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

61,54 0,00 -11,54

1.03.02.02.002

2022 330 0  PULIZIA IMMOBILI COMUNAL
I

N 2.590,00 0,00 -1.590,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.590,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.590,00 0,00 -1.590,00

1.03.02.13.002

2022 510 0 Altre imposte e tasse inerenti il 
servizio - IRAP Amministratori

N 12.911,96 0,00 -2.065,80S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101102

0,00 0,00 0,00

-153,84 0,00 -2.065,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.911,96 0,00 -2.065,80

1.02.01.01.001

2022 511 0 Gabinetto del sindaco - IRAP N 4.813,77 0,00 -693,77S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0101102

0,00 0,00 0,00

70,00 0,00 -693,77

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.813,77 0,00 -693,77

1.02.01.01.001

2022 582 0 TRASFERIMENTO CONTRIBU
TO FONDAZIONE IFEL AI SEN
SI ART. 10 C.5 DLGS 504/92

N 3.000,00 0,00 10,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0101104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.000,00 0,00 10,00

1.04.03.02.001

2022 821 0 Fondo perequativo DDG 492/S6
del 31/12/2020 - cap E 821

N 307.000,00 0,00 -157.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

2003110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -157.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

307.000,00 0,00 -157.000,00

1.10.01.99.999



12/10/2022 Page 24 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 901 0 STRAORDINARIO AL PERSON
ALE PER CONSULTAZIONI EL
ETTORALI

N 60.645,54 0,00 6.186,43S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

35.000,00 0,00 6.186,43

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

60.645,54 0,00 6.186,43

1.01.01.01.003

2022 901 1 ONERI RIFLESSI SU STRAOR
DINARIO PER CONSULTAZIO
NI ELETTORALI

N 14.190,36 0,00 1.715,07S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

8.330,00 0,00 1.715,07

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

14.190,36 0,00 1.715,07

1.01.02.01.001

2022 901 2 IRAP SU STRAORDINARIO PE
R CONSULTAZIONI ELETTOR
ALI

N 5.571,70 0,00 345,80S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107102

0,00 0,00 0,00

3.212,00 0,00 345,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.571,70 0,00 345,80

1.02.01.01.001

2022 901 3 SPESE PER ELEZIONI N 33.000,71 0,00 -9.500,71S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107103

0,00 0,00 0,00

13.000,00 0,00 -9.500,71

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

33.000,71 0,00 -9.500,71

1.03.01.02.010

2022 901 4 BUONI PASTO AL PERSONAL
E PER CONSULTAZIONI ELET
TORALI

N 2.500,00 0,00 1.500,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.500,00 0,00 1.500,00

1.01.01.02.002

2022 901 5 COMPETENZE SPETTANTI C
OMPONENTI DI SEGGIO

N 52.208,00 0,00 15.488,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107103

0,00 0,00 0,00

34.551,00 0,00 15.488,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

52.208,00 0,00 15.488,00

1.03.02.99.004

2022 1001 0 SEGRETERIA GENERALE -Em
olumenti fissi al personale

N 127.572,91 0,00 6.226,09S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

36.599,00 0,00 6.226,09

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

127.572,91 0,00 6.226,09

1.01.01.01.002

2022 1001 1 SEGRETARIA GENERALE - E
molumenti fissi

N 53.946,13 0,00 -5.099,62S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

-23.153,49 0,00 -5.099,62

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

53.946,13 0,00 -5.099,62

1.01.01.01.002



12/10/2022 Page 25 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1002 0 UFFICIO PERSONALE - Emolu
menti fissi al personale

N 61.532,29 0,00 -20.611,64S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

-9.234,39 0,00 -20.611,64

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

61.532,29 0,00 -20.611,64

1.01.01.01.002

2022 1009 0 SEGRETERIA GENERALE - O
neri previdenziali

N 46.581,98 0,00 2.883,55S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

21.125,00 0,00 2.883,55

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

46.581,98 0,00 2.883,55

1.01.02.01.001

2022 1009 1 SEGRETARIA GENERALE - O
neri previdenziali

N 11.486,42 0,00 1.429,73S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

-9.083,85 0,00 1.429,73

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.486,42 0,00 1.429,73

1.01.02.01.001

2022 1010 0 UFFICIO PERSONALE ONERI 
PREVIDENZIALI E ASSISTENZ
IALI SU RETRIBUZIONI

N 17.965,70 0,00 -6.056,45S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

-2.590,75 0,00 -6.056,45

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

17.965,70 0,00 -6.056,45

1.01.02.01.000

2022 1011 0 Versamento INAIL N 30.000,00 0,00 3.490,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.490,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

30.000,00 0,00 3.490,00

1.01.01.02.999

2022 1013 0 UFFICIO CONTRATTI - Emolu
menti fissi al personale

N 55.272,47 0,00 366,53S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

2.639,00 0,00 366,53

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

55.272,47 0,00 366,53

1.01.01.01.002

2022 1014 0 UFFICIO CONTRATTI- Oneri rif
lessi

N 15.306,04 0,00 37,96S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

666,00 0,00 37,96

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

15.306,04 0,00 37,96

1.01.02.01.000

2022 1015 0 UFFICIO PROTOCOLLO Emolu
menti fissi al personale

N 93.144,05 0,00 354,95S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

3.599,00 0,00 354,95

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

93.144,05 0,00 354,95

1.01.01.01.002



12/10/2022 Page 26 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1016 0 UFFICIO PROTOCOLLO - Oner
i previdenziali

N 27.830,98 0,00 94,02S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

975,00 0,00 94,02

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

27.830,98 0,00 94,02

1.01.02.01.000

2022 1017 1 UFFICIO STIPENDI E PAGHE -
Emolumenti fissi al personale P
UC

N 64.354,45 0,00 171,55S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

8.381,00 0,00 171,55

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

64.354,45 0,00 171,55

1.01.01.01.002

2022 1018 0 UFFICIO STIPENDI E PAGHE -
Oneri previdenziali

N 2.509,78 0,00 -9,78S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -9,78

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.509,78 0,00 -9,78

1.01.02.01.000

2022 1018 1 UFFICIO STIPENDI E PAGHE -
Oneri previdenziali PUC

N 18.633,11 0,00 78,89S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

4.712,00 0,00 78,89

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

18.633,11 0,00 78,89

1.01.02.01.000

2022 1024 1 Incentivo per notifiche ai messi- 
tratt. accessorio

N 2.476,78 0,00 1.223,22S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.223,22

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.476,78 0,00 1.223,22

1.01.01.01.002

2022 1025 0  COVID-19-TRASFERIMENTO 
Contributo per personale P.M. L
egge Ministeriale n. 18 del 16/0
4/2020 Cap  E 1010

N 2.552,75 0,00 0,25S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,25

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.552,75 0,00 0,25

1.01.01.01.000

2022 1028 0 SEGRETARIO GEN - FONDO 
MOBILITA' E PREGRESSI

N 12.031,08 0,00 -12.031,08S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -12.031,08

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.031,08 0,00 -12.031,08

1.01.01.01.002

2022 1039 0 Trasferimento somme dall'ASP 
n. 8 di Siracusa cap.E 1039

N 0,00 0,00 527.510,39S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1202110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 527.510,39

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 527.510,39

1.10.99.99.999



12/10/2022 Page 27 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1061 0 SEGRETARIO GENERALE- DI
RITTI DI ROGITO

N 12.076,20 0,00 -2.076,20S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.076,20

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.076,20 0,00 -2.076,20

1.01.01.01.004

2022 1100 0 1° settore -Spese  manteniment
o e funzionamento degli uffici

N 1.914,78 0,00 -914,78S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -914,78

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.914,78 0,00 -914,78

1.03.01.02.999

2022 1102 0 Acquisto stampati canc. e varie N 2.330,00 0,00 -530,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -530,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.330,00 0,00 -530,00

1.03.01.02.999

2022 1103 0 Spese  mantenimento e funzion
amento degli uffici

N 1.500,00 0,00 -600,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -600,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.500,00 0,00 -600,00

1.03.01.02.999

2022 1152 0 EMERGENZA COVID-19- Conc
orso al finanz. delle spese di sa
nificazione  e disinfezione degli 
uffici, -ART 114 D.L.  18/2020 -
CURA ITALIA Cap E 815

N 10.540,53 0,00 -2.540,53S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0902103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.540,53

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.540,53 0,00 -2.540,53

1.03.02.13.002

2022 1153 0 EMERGENZA COVID-19-Fondo
-ART 106 D.L.  34/2020 -Ristoro
delle perdite di gettito  e delle m
aggiori spese cap. entrata 817

N 0,00 0,00 130.152,46S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0103104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 130.152,46

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 130.152,46

1.04.01.02.003

2022 1219 0 STIPENDI E PAGHE - TRATTA
MENTO DI MISSIONE E RIMB
ORSI SPESE  VIAGGI

N 676,77 0,00 -526,77S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -526,77

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

676,77 0,00 -526,77

1.03.02.02.002

2022 1244 0 UFFICIO PROTOCOLLO MESS
I - Servizi per il mantenimento a
utomezzi

N 605,00 0,00 -255,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -255,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

605,00 0,00 -255,00

1.03.01.02.999



12/10/2022 Page 28 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1246 0 UFFICIO PROTOCOLLO MESS
I - SPESE POSTALI

N 15.000,00 0,00 -2.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

15.000,00 0,00 -2.000,00

1.03.02.16.002

2022 1290 0 SEGRETERIA GENERALE - Pr
estazione varie di servizi

N 146,40 0,00 53,60S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53,60

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

146,40 0,00 53,60

1.03.02.13.000

2022 1291 0 AFFARI GENERALI - assistenz
a software gestionali

N 5.000,00 0,00 -2.500,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.000,00 0,00 -2.500,00

1.03.02.19.001

2022 1297 0 UFFICIO PROTOCOLLO MESS
I - Prestazione varie di servizi

N 787,00 0,00 -287,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -287,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

787,00 0,00 -287,00

1.03.02.16.999

2022 1316 0 AFFARI GENERALI - noleggi va
ri

N 1.745,20 0,00 -945,20S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -945,20

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.745,20 0,00 -945,20

1.03.02.07.001

2022 1610 0 SEGRETERIA GENERALE - IR
AP

N 9.955,72 0,00 283,28S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102102

0,00 0,00 0,00

3.339,00 0,00 283,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.955,72 0,00 283,28

1.02.01.01.001

2022 1610 1 SEGRETARIA GENERALE - IR
AP

N 3.639,18 0,00 0,56S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102102

0,00 0,00 0,00

-2.914,26 0,00 0,56

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.639,18 0,00 0,56

1.02.01.01.001

2022 1611 0 UFFICIO PERSONALE-IRAP N 5.554,53 0,00 -2.015,39S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102102

0,00 0,00 0,00

-560,86 0,00 -2.015,39

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.554,53 0,00 -2.015,39

1.02.01.01.001



12/10/2022 Page 29 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 1612 1 UFFICIO PERSONALE-IRAP N 4.276,61 0,00 49,74S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102102

0,00 0,00 0,00

-630,65 0,00 49,74

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.276,61 0,00 49,74

1.02.01.01.001

2022 1613 0 UFFICIO CONTRATTI - IRAP N 4.754,07 0,00 12,69S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102102

0,00 0,00 0,00

236,00 0,00 12,69

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.754,07 0,00 12,69

1.02.01.01.001

2022 1614 0 UFFICIO PROTOCOLLO MESS
I - IRAP

N 6.363,67 0,00 25,41S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0102102

0,00 0,00 0,00

-1.397,22 0,00 25,41

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.363,67 0,00 25,41

1.02.01.01.001

2022 1901 0 RAGIONERIA - Stipendi al pers
onale

N 173.676,05 0,00 -39.898,05S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103101

0,00 0,00 0,00

39.778,00 0,00 -39.898,05

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

173.676,05 0,00 -39.898,05

1.01.01.01.002

2022 1902 0 Trasferimenti ad altri Enti per pe
rsonale utilizzato in comando

N 26.688,77 0,00 16.311,23S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 16.311,23

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

26.688,77 0,00 16.311,23

1.04.01.02.003

2022 1904 0 ECONOMATO - Stipendi al pers
onale

N 74.785,36 0,00 754,64S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103101

0,00 0,00 0,00

5.540,00 0,00 754,64

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

74.785,36 0,00 754,64

1.01.01.01.002

2022 1909 0 RAGIONERIA - Oneri previdenz
iali

N 49.571,00 0,00 -11.422,90S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103101

0,00 0,00 0,00

11.548,10 0,00 -11.422,90

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

49.571,00 0,00 -11.422,90

1.01.02.01.000

2022 1916 0 ECONOMATO - Oneri previden
ziali

N 21.191,77 0,00 51,26S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103101

0,00 0,00 0,00

1.592,03 0,00 51,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

21.191,77 0,00 51,26

1.01.02.01.000



12/10/2022 Page 30 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 2010 0 UFFICIO RAGIONERIA - Acqui
sto di beni per la gestione ordin
aria dei beni immobili, mobili, att
rezzature per il funzionamento d
el servizio

N 904,94 0,00 -517,44S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0103103

0,00 0,00 0,00

-562,50 0,00 -517,44

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

904,94 0,00 -517,44

1.03.01.02.006

2022 2011 0 CED - Acquisto componentistic
a per manutenzioni hardware

N 700,00 0,00 -200,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0108103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

700,00 0,00 -200,00

1.03.01.02.006

2022 2013 0 Acquisti per  servizi N 2.009,00 0,00 -1.509,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0701103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.509,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.009,00 0,00 -1.509,00

1.03.01.02.001

2022 2015 0 Spese diverse per acquisto beni
di consumo e/o materie prime

N 1.023,00 0,00 -523,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0103103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -523,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.023,00 0,00 -523,00

1.03.01.02.999

2022 2108 0 RAGIONERIA - TRATTAMENT
O DI MISSIONE E RIMBORSI 
SPESE VIAGGI

N 96,67 0,00 -86,67S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -86,67

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

96,67 0,00 -86,67

1.03.02.02.002

2022 2191 0 CED - Prestazione di servizi vari N 34.885,73 0,00 -2.630,73S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0103103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.630,73

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

34.885,73 0,00 -2.630,73

1.03.02.19.001

2022 2192 0  - Servizio di manutenzione dell'i
mpianto di videosorveglianza

N 27.500,00 0,00 -22.000,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -22.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

27.500,00 0,00 -22.000,00

1.03.02.09.005

2022 2194 0 TRASFERIMENTO DELLA RE
GIONE-Sistema Informatico co
munale - Programma Azione e 
coesione della Sicilia 2014/2020
- cap S 1061

N 38.000,00 0,00 -38.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0103202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -38.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.000,00 0,00 -38.000,00

2.02.03.02.000



12/10/2022 Page 31 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 2212 0 ECONOMATO - Fitto locali e No
leggi vari

N 923,58 0,00 576,42S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0103103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 576,42

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

923,58 0,00 576,42

1.03.02.07.001

2022 2510 0 RAGIONERIA - IRAP N 15.139,13 0,00 -3.579,08S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103102

0,00 0,00 0,00

3.525,05 0,00 -3.579,08

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

15.139,13 0,00 -3.579,08

1.02.01.01.001

2022 2512 0 ECONOMATO - IRAP N 6.462,36 0,00 23,76S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0103102

0,00 0,00 0,00

471,85 0,00 23,76

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.462,36 0,00 23,76

1.02.01.01.001

2022 2801 0 TASSE - Emolumenti al person
ale

N 132.982,98 0,00 412,02S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104101

0,00 0,00 0,00

8.785,00 0,00 412,02

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

132.982,98 0,00 412,02

1.01.01.01.002

2022 2802 0 UFFICIO IDRICO EMOLUMEN
TI AL PERSONALE

N 53.174,04 0,00 191,96S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104101

0,00 0,00 0,00

4.366,00 0,00 191,96

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

53.174,04 0,00 191,96

1.01.01.01.002

2022 2804 0 UFFICIO IDRICO ONERI PREV
IDENZIALI E ASSISTENZIALI P
ERSONALE

N 17.597,68 0,00 -2.140,66S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104101

0,00 0,00 0,00

3.407,02 0,00 -2.140,66

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

17.597,68 0,00 -2.140,66

1.01.02.01.000

2022 2809 0 TASSE - Oneri previdenziali N 38.039,00 0,00 111,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104101

0,00 0,00 0,00

2.441,00 0,00 111,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.039,00 0,00 111,00

1.01.02.01.000

2022 2910 0 TASSE - Acquisti per la gestion
e ordinaria

N 6.238,58 0,00 -5.738,58S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -5.738,58

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.238,58 0,00 -5.738,58

1.03.01.02.001



12/10/2022 Page 32 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 2912 0 Acquisti per la gestione ordinari
a tramite economato

N 1.836,00 0,00 64,00S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 64,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.836,00 0,00 64,00

1.03.01.02.999

2022 3001 0 Spese per la riscossione dei trib
uti comunali

N 65.172,95 0,00 14.827,05S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 14.827,05

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

65.172,95 0,00 14.827,05

1.03.02.03.999

2022 3008 0 TASSE - TRATTAMENTO DI MI
SSIONE E RIMBORSI SPESE 
VIAGGI

N 58,14 0,00 -58,14S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -58,14

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

58,14 0,00 -58,14

1.03.02.02.002

2022 3010 0 PULIZIA IMMOBILI COMUNALI N 8.211,10 0,00 -4.211,10S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.211,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.211,10 0,00 -4.211,10

1.03.02.13.002

2022 3012 0 TASSE - Servizi telefonici N 1.500,00 0,00 -1.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0104103

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.500,00 0,00 -1.500,00

1.03.02.05.002

2022 3090 0 TASSE - Prestazione varie di se
rvizi

N 28.978,63 0,00 -11.878,63S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -11.878,63

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

28.978,63 0,00 -11.878,63

1.03.02.16.999

2022 3091 0 IDRICO - Prestazione di servizi 
e acquisti

N 1.583,72 0,00 -983,72S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -983,72

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.583,72 0,00 -983,72

1.03.01.02.000

2022 3094 0 - Prestazione varie di servizi N 20.000,00 0,00 33.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0104103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 33.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

20.000,00 0,00 33.000,00

1.03.02.99.999



12/10/2022 Page 33 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 3220 0 TASSE - RESTITUZIONE A TE
RZI

N 0,00 0,00 500,00S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

0104104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 500,00

1.04.02.05.999

2022 3410 0 TASSE - Imposte e tasse IRAP N 11.462,79 0,00 37,07S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104102

0,00 0,00 0,00

733,00 0,00 37,07

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.462,79 0,00 37,07

1.02.01.01.001

2022 3411 0 TASSE - Irap N 4.589,92 0,00 19,82S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0104102

0,00 0,00 0,00

359,74 0,00 19,82

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.589,92 0,00 19,82

1.02.01.01.001

2022 3510 0 TASSE - SGRAVI E RESTITUZ
IONE DI TRIBUTI

N 2.759,00 0,00 -2.259,00S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

0104110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.259,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.759,00 0,00 -2.259,00

1.10.05.03.000

2022 3990 0 PATRIMONIO - Prestazione var
ie di servizi

N 0,00 0,00 200,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0105103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 200,00

1.03.01.02.999

2022 4601 0 MANUTENZIONE VIE E PIAZZ
E - Stipendi al personale

N 194.376,55 0,00 -45.011,55S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106101

0,00 0,00 0,00

365,00 0,00 -45.011,55

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

194.376,55 0,00 -45.011,55

1.01.01.01.002

2022 4602 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO EMOLUMENTI AL PE
RSONALE

N 85.155,46 0,00 266,54S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106101

0,00 0,00 0,00

8.732,00 0,00 266,54

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

85.155,46 0,00 266,54

1.01.01.01.002

2022 4603 0 UFFICIO SISMA - Stipendi al pe
rsonale

N 153.777,63 0,00 -38.939,63S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106101

0,00 0,00 0,00

2.838,00 0,00 -38.939,63

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

153.777,63 0,00 -38.939,63

1.01.01.01.002



12/10/2022 Page 34 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 4606 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO ONERI PREVIDENZIA
LI E ASSISTENZIALI SU EMOL
UMENTI AL PERSONALE

N 24.150,06 0,00 64,94S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106101

0,00 0,00 0,00

2.565,00 0,00 64,94

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

24.150,06 0,00 64,94

1.01.02.01.000

2022 4607 0 UFF. SISMA - oneri previdenzial
i e assistenziali

N 43.657,51 0,00 -10.934,51S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106101

0,00 0,00 0,00

723,00 0,00 -10.934,51

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

43.657,51 0,00 -10.934,51

1.01.02.01.000

2022 4609 0 MANUTENZIONE VIE E PIAZZ
E - Oneri previdenziali

N 52.817,32 0,00 -11.870,06S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106101

0,00 0,00 0,00

-52,74 0,00 -11.870,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

52.817,32 0,00 -11.870,06

1.01.02.01.000

2022 4710 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Acquisti per la gestio
ne ordinaria di beni immobili, m
obili, ecc.

N 1.342,00 0,00 -642,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -642,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.342,00 0,00 -642,00

1.03.01.02.999

2022 4740 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Acquisti per il funzion
amento degli automezzi

N 653,10 0,00 0,90S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,90

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

653,10 0,00 0,90

1.03.02.09.001

2022 4808 0 U.T.C. AMMIN. VO - TRATTAM
ENTO DI MISSIONE E RIMBO
RSI SPESE  VIAGGI

N 328,89 0,00 -28,89S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -28,89

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

328,89 0,00 -28,89

1.03.02.02.002

2022 4810 0  PULIZIA IMMOBILI COMUNAL
I

N 6.379,72 0,00 -3.179,72S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.179,72

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.379,72 0,00 -3.179,72

1.03.02.13.002

2022 4811 0 PULIZIA IMMOBILI COMUNALI N 5.600,00 0,00 -3.600,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.600,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.600,00 0,00 -3.600,00

1.03.02.13.002



12/10/2022 Page 35 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 4813 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Servizi telefonici

N 3.000,00 0,00 -1.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.000,00 0,00 -1.500,00

1.03.02.05.001

2022 4814 0 MANUTENZIONE VIE E PIAZZ
E-UTENZE E CANONI PER TE
LEFONIA FISSA

N 500,00 0,00 -500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0106103

0,00 0,00 0,00

-400,00 0,00 -500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

500,00 0,00 -500,00

1.03.02.05.001

2022 4815 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Energia elettrica

N 45.162,00 0,00 -29.162,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -29.162,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

45.162,00 0,00 -29.162,00

1.03.02.05.004

2022 4816 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Servizio per il manten
imento dei beni immobili, mobili,
etc

N 182,00 0,00 618,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 618,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

182,00 0,00 618,00

1.03.01.02.999

2022 4840 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Servizio per il manten
imento degli automezzi

N 350,00 0,00 -150,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0106103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -150,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

350,00 0,00 -150,00

1.03.02.09.001

2022 5210 0 UFFICIO TECNICO AMMINIST
RATIVO - Irap

N 6.154,83 0,00 18,51S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106102

0,00 0,00 0,00

737,00 0,00 18,51

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.154,83 0,00 18,51

1.02.01.01.001

2022 5211 0 UFFICIO TECNICO SISMA - Ira
p

N 11.114,25 0,00 -1.228,57S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106102

0,00 0,00 0,00

-1.859,32 0,00 -1.228,57

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.114,25 0,00 -1.228,57

1.02.01.01.001

2022 5213 0 UFFICIO TECNICO MANUTEN
ZIONE - Irap

N 13.617,17 0,00 -3.899,17S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0106102

0,00 0,00 0,00

18,00 0,00 -3.899,17

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

13.617,17 0,00 -3.899,17

1.02.01.01.001



12/10/2022 Page 36 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 5501 0 ANAGRAFE - Emolumenti al pe
rsonale

N 91.004,73 0,00 1.498,27S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

3.464,00 0,00 1.498,27

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

91.004,73 0,00 1.498,27

1.01.01.01.002

2022 5502 0 UFFICIO ELETTORALE EMOL
UMENTI AL PERSONALE

N 29.079,49 0,00 -312,49S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

157,00 0,00 -312,49

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

29.079,49 0,00 -312,49

1.01.01.01.002

2022 5504 0 ELETTORALE - Oneri previden
ziali

N 8.475,96 0,00 10,04S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

27,00 0,00 10,04

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.475,96 0,00 10,04

1.01.02.01.000

2022 5506 0 STATO CIVILE EMOLUMENTI 
AL PERSONALE

N 78.431,40 0,00 198,43S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

8.546,00 0,00 198,43

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

78.431,40 0,00 198,43

1.01.01.01.002

2022 5507 0 STATO CIVILE - Oneri previden
ziali

N 22.120,84 0,00 64,16S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

2.210,00 0,00 64,16

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

22.120,84 0,00 64,16

1.01.02.01.000

2022 5509 0 ANAGRAFE - Oneri previdenzia
li

N 25.996,49 0,00 96,51S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

549,00 0,00 96,51

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

25.996,49 0,00 96,51

1.01.02.01.000

2022 5518 0 ANAGRAFE - Trattamento acce
ssorio art. 15 lett. K .

N 6.070,00 0,00 -70,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -70,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.070,00 0,00 -70,00

1.01.01.01.004

2022 5610 0 ANAGRAFE - Acquisti per la ge
st. ordinaria dei beni immobili

N 4.229,82 0,00 -729,82S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -729,82

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.229,82 0,00 -729,82

1.03.01.02.000



12/10/2022 Page 37 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 5612 0 Contributo ai comuni per subent
ro ANPR-  CAP. E 841

N 0,00 0,00 1.500,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.500,00

1.03.01.02.000

2022 5614 0 MANDAMENTALE - Acquisto di
beni per il funzionamento del se
rvizio

N 0,00 0,00 1.050,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.050,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.050,00

1.03.01.02.999

2022 5706 0 ANAGRAFE - TRATTAMENTO 
DI MISSIONE E RIMBORSI SP
ESE VIAGGI

N 151,80 0,00 -51,80S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -51,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

151,80 0,00 -51,80

1.03.02.02.002

2022 5707 0 MANDAMENTALE - TRATTAM
ENTO MISSIONE E RIMBORSI
SPESE VIAGGI

N 0,00 0,00 100,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 100,00

1.03.02.02.002

2022 5715 0 MANDAMENTALE - SPESE PE
R LE COMMISSIONI ELETTOR
ALI CIRCONDARIALI

N 0,00 0,00 3.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 3.000,00

1.03.02.01.007

2022 5716 0 SERVIZI DEMOGRAFICI - UTE
NZE E CANONI PER TELEFON
IA FISSA

N 3.700,00 0,00 -2.200,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.700,00 0,00 -2.200,00

1.03.02.05.002

2022 5718 0 ANAGRAFE - Energia elettrica N 12.000,00 0,00 -1.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.000,00 0,00 -1.000,00

1.03.02.05.004

2022 5720 0 Anagrafe, stato civile, elettorale,
leva e servizio statistico - - ACQ
.BENI E SERVIZI

N 1.100,00 0,00 -300,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0107103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -300,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.100,00 0,00 -300,00

1.03.01.02.999



12/10/2022 Page 38 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 6110 0 ANAGRAFE - IRAP N 6.431,21 0,00 2,79S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107102

0,00 0,00 0,00

134,00 0,00 2,79

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.431,21 0,00 2,79

1.02.01.01.001

2022 6111 0 STATO CIVILE - IRAP N 6.735,29 0,00 20,71S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107102

0,00 0,00 0,00

706,00 0,00 20,71

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.735,29 0,00 20,71

1.02.01.01.001

2022 6112 0 ELETTORALE - IRAP N 2.514,80 0,00 -26,80S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0107102

0,00 0,00 0,00

8,00 0,00 -26,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.514,80 0,00 -26,80

1.02.01.01.001

2022 6400 0 Oneri previdenziali a carico ente
periodi pregressi

N 2.904,28 0,00 -2.904,28S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.904,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.904,28 0,00 -2.904,28

1.01.02.01.001

2022 6401 0 TRATTAMENTO ECONOMICO 
ACCESSORIO - Altri servizi gen
erali

N 1.743.533,74 0,00 -1.299.584,35S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.299.584,35

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.743.533,74 0,00 -1.299.584,35

1.01.01.01.000

2022 6404 0 BUONI PASTO AI DIPENDENT
I COMUNALI - L.R. 6/97 c/Servi
zi

N 17.178,80 0,00 7.821,20S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7.821,20

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

17.178,80 0,00 7.821,20

1.01.01.02.002

2022 6405 0 ONERI PREGRESSI N 0,00 0,00 7.230,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7.230,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 7.230,00

1.01.01.01.002

2022 6406 0 POLIZZE ASSICURATIVE BRO
KER

N 0,00 0,00 1.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.500,00

1.03.02.16.000



12/10/2022 Page 39 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 6410 0 ONERI NON RIPARTIBILI - IND
ENNITA' AI DIRIGENTI

N 94.369,52 0,00 -79.369,52S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -79.369,52

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

94.369,52 0,00 -79.369,52

1.01.01.01.004

2022 6410 1 RETRIBUZIONE DI POSIZION
E AI COORDINATORI

N 0,00 0,00 96.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 96.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 96.000,00

1.01.01.01.004

2022 6413 0 TASK FORCE RETRIBUZIONE
DA  EMERGENZA COVID-19

N 61.821,00 0,00 -61.821,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -61.821,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

61.821,00 0,00 -61.821,00

1.01.01.01.000

2022 6414 0 ONERI NON RIPARTIBILI - On
eri previdenziali su Lavoro Strao
rdinario

N 476.389,48 0,00 -444.389,48S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -444.389,48

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

476.389,48 0,00 -444.389,48

1.01.02.01.001

2022 6414 1  Oneri previdenziali su Retribuzi
one di posizione  e Indennita' ai 
Dirigenti

N -6.907,55 0,00 30.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

-6.907,55 0,00 30.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-6.907,55 0,00 30.000,00

1.01.02.01.001

2022 6414 2  Oneri previdenziali su Servizi g
enerali trattamento accessorio ( 
Ved (cap.6401)

N 0,00 0,00 106.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 106.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 106.000,00

1.01.02.01.001

2022 6416 0 ARRETRATI ANNI PREGRESS
I PERSONALE

N 9.965,10 0,00 -9.965,10S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -9.965,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.965,10 0,00 -9.965,10

1.01.01.01.005

2022 6419 0 ONERI NON RIPARTIBILI - On
eri previdenziali task force da E
MERGENZA COVID-19

N 25.120,00 0,00 -25.120,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -25.120,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

25.120,00 0,00 -25.120,00

1.01.02.01.001



12/10/2022 Page 40 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 6430 0 INDENNITA' SOSTITUTIVA DE
L PREAVVISO E FERIE NON 
GODUTE

N 966,46 0,00 -966,46S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -966,46

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

966,46 0,00 -966,46

1.01.01.01.002

2022 6511 1 SERVIZI NON RIPARTIBILI-  R
ottamazione cartelle

N -500,00 0,00 500,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

-500,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-500,00 0,00 500,00

1.03.01.02.999

2022 6614 0 ACQUISTI BENI E SERVIZI X 
SICUREZZA DEL PERSONALE
( D.P.I.)

N 7.000,00 0,00 -1.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0110103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.000,00 0,00 -1.000,00

1.03.01.02.003

2022 6620 0 SICUREZZA INFORMATICA N 0,00 0,00 200,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 200,00

1.03.01.02.006

2022 6650 0 Formazione, aggiornamento, qu
alificazione, riqualificazione e sp
ecializzazione del personale - Al
tri servizi generali

N 5.140,29 0,00 -1.640,29S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.640,29

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.140,29 0,00 -1.640,29

1.03.02.04.999

2022 6690 0 Prestazione varie di servizi - Altr
i servizi generali

N 6.837,75 0,00 -4.237,75S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

-400,00 0,00 -4.237,75

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.837,75 0,00 -4.237,75

1.03.02.99.999

2022 6693 0 Spese per accertamenti sanitari
al personale

N -1.500,00 0,00 1.500,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111103

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 0,00 1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-1.500,00 0,00 1.500,00

1.03.02.18.001

2022 6696 0 Altri servizi generali - Servizi tel
efonici

N 20.000,00 0,00 -5.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -5.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

20.000,00 0,00 -5.000,00

1.03.02.05.002



12/10/2022 Page 41 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 6698 0 Prestazione varie di servizi - Altr
i servizi generali

N 40.000,00 0,00 -10.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -10.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

40.000,00 0,00 -10.000,00

1.03.02.16.999

2022 6699 0 Altri servizi generali - Servizi tel
efonici

N 26.000,00 0,00 -6.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -6.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

26.000,00 0,00 -6.000,00

1.03.02.05.001

2022 6700 0 NOLEGGIO IMPIANTI TELEFO
NICI

N 32.200,00 0,00 -7.200,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -7.200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

32.200,00 0,00 -7.200,00

1.03.02.07.008

2022 6930 0 Interessi passivi  su anticipazion
e di tesoreria

N 59.494,97 0,00 -10.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -10.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

59.494,97 0,00 -10.000,00

1.07.06.04.001

2022 6931 0 C.D.PP- Pagamento debiti degli
Enti Locali - Anticipazioni di liqui
dità D.L. 8 aprile 2013, n. 35 - R
imborso quota Interessi

N 133.915,83 0,00 -23.229,33S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -23.229,33

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

133.915,83 0,00 -23.229,33

1.07.05.04.003

2022 6932 0 C.D.PP- Pagamento debiti degli
Enti Locali - Anticipazioni di liqui
dità D.L. 8 aprile N.102/2013, - 
Rimborso quota Interessi

N 101.963,01 0,00 -6.555,77S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -6.555,77

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

101.963,01 0,00 -6.555,77

1.07.05.04.003

2022 6934 0 Interessi e oneri finanziri ad altri
soggetti

N 50,00 0,00 750,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 750,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

50,00 0,00 750,00

1.07.06.02.999

2022 6935 0    D.L. 34/2020 C.D.PP- Pagam
ento debiti degli Enti Locali - Ant
icipazioni di liquidità3, - Rimbors
o quota Interessi

N 0,00 0,00 62.954,38S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 62.954,38

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 62.954,38

1.07.05.04.003



12/10/2022 Page 42 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 7012 0 IRAP SU Lavoro Straordinario N 154.427,49 0,00 -144.227,49S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -144.227,49

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

154.427,49 0,00 -144.227,49

1.02.01.01.001

2022 7012 1 IRAP SU RETRIBUZIOMNE DI 
POSIZIONE   E INDENNITA'  A
I DIRIGENTI

N -2.359,08 0,00 10.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111102

0,00 0,00 0,00

-2.359,08 0,00 10.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-2.359,08 0,00 10.000,00

1.02.01.01.001

2022 7012 2 IRap su Servizi generali  trattam
ento accessorio ( Cap. 6401)

N 0,00 0,00 37.736,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 37.736,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 37.736,00

1.02.01.01.001

2022 7014 0 IRAP SU ARRETRATI ANNI PR
EGRESSI

N 1.011,19 0,00 0,81S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,81

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.011,19 0,00 0,81

1.02.01.01.001

2022 7017 0 IRAP SU TRATTAMENTO ACC
ESSORIO EMERGENZA COVI
D-19

N 8.053,00 0,00 -8.053,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0111102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -8.053,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.053,00 0,00 -8.053,00

1.02.01.01.001

2022 7108 0 QUOTA TRIBUTO PROVINCIA
LE  TARI- Entrata 301/1

N 200.000,00 0,00 -18.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0104104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -18.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

200.000,00 0,00 -18.000,00

1.04.01.02.002

2022 7109 0 Restituzione di entrate e di prov
enti diversi

N 876,69 0,00 -676,69S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -676,69

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

876,69 0,00 -676,69

1.10.99.99.999

2022 7112 0 DEBITI FUORI BILANCIO RICO
NOSCIUTI

N 17.432,29 0,00 7.567,71S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7.567,71

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

17.432,29 0,00 7.567,71

1.10.05.04.001



12/10/2022 Page 43 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 7114 0 INTERESSI MORATORI N 0,00 0,00 5.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0111110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 5.000,00

1.10.01.99.999

2022 7116 0 DEBITI FUORI BILANCIO da le
gittimare

N 22.417,78 0,00 2.582,22S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.582,22

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

22.417,78 0,00 2.582,22

1.10.05.04.001

2022 7116 1 DEBITI FUORI BILANCIO da le
gittimare e pagare con Decreto  
Legge n. 34 del 19/05/2020

N 1.468.078,14 0,00 -1.468.078,14S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.468.078,14

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.468.078,14 0,00 -1.468.078,14

1.10.05.04.001

2022 7116 2 DEBITI FUORI BILANCIO da le
gittimare Servizi Sociali

N 110.354,63 0,00 -110.354,63S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

1201110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -110.354,63

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

110.354,63 0,00 -110.354,63

1.10.05.04.001

2022 7116 3 DEBITI FUORI BILANCIO N 0,00 0,00 25.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0111110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 25.000,00

1.10.05.04.001

2022 7400 0 Fondo di riserva - Altri servizi ge
nerali

N 62.245,18 0,00 -21.055,43S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

2001110

0,00 0,00 0,00

-6.060,25 0,00 -21.055,43

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

62.245,18 0,00 -21.055,43

1.10.01.01.001

2022 7400 1 Fondo di riserva spese imprevis
te- quota vincolata

N 65.714,35 0,00 -15.714,35S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

2001110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -15.714,35

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

65.714,35 0,00 -15.714,35

1.10.01.01.001

2022 7402 0 FONDO  PARTITE Passività Po
tenziali

N 613.680,29 0,00 -613.680,29S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

2003110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -613.680,29

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

613.680,29 0,00 -613.680,29

1.10.01.99.999



12/10/2022 Page 44 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 7404 3 Fondo di solidarietà alimentare 
2021 allargato oneri affitti utenz
e  art.53 DL n. 73/2021 - finanzi
ato da avanzo cap. 1 art.3

N 0,00 0,00 205.939,21S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1101110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 205.939,21

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 205.939,21

1.10.99.99.999

2022 7407 0 Fondo da destinare - somme tra
sferimento regionale  Cap.1012 
- Altri servizi generali-

N 0,00 0,00 37.359,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

2001110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 37.359,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 37.359,00

1.10.01.01.001

2022 7500 0 Fondo Crediti Dubbia Esigibilità N 3.187.857,79 0,00 853.385,79S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

2002110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 853.385,79

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.187.857,79 0,00 853.385,79

1.10.01.03.001

2022 7500 1 Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 
per violazione norme Codice De
lla Strada

N 0,00 0,00 55.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0301110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 55.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 55.000,00

1.10.01.03.001

2022 7710 0 Pulizia immobili comunali N 19.099,21 0,00 -9.099,21S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0201103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -9.099,21

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

19.099,21 0,00 -9.099,21

1.03.02.13.002

2022 7711 0 Servizi telefonici - Uffici giudiziar
i

N 2.000,00 0,00 -2.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0201103

0,00 0,00 0,00

-3.000,00 0,00 -2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.000,00 0,00 -2.000,00

1.03.02.05.002

2022 7715 0  PULIZIA IMMOBILI COMUNAL
I

N 24.733,30 0,00 -14.733,30S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0201103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -14.733,30

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

24.733,30 0,00 -14.733,30

1.03.02.13.002

2022 7715 1 CANONI POLIZZE RC AUTO - N 5.806,43 0,00 93,57S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0201110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 93,57

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.806,43 0,00 93,57

1.10.04.01.003



12/10/2022 Page 45 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 8010 0 Interessi passivi e oneri finanzia
ri a Cassa DD. e PP. - Uffici giu
diziari

N 98,93 0,00 -12,28S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0201107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -12,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

98,93 0,00 -12,28

1.07.05.04.003

2022 8030 0 INTERESSI PASSIVI ANTICIP
AZIONE AI COMUNI DISSEST
ATI

N 24.426,67 0,00 18.799,09S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0201107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 18.799,09

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

24.426,67 0,00 18.799,09

1.07.05.04.003

2022 8401 0 UFFICIO LEGALE - Emolument
i fissi al personale

N 37.274,38 0,00 120,62S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0202101

0,00 0,00 0,00

193,00 0,00 120,62

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

37.274,38 0,00 120,62

1.01.01.01.002

2022 8409 0 UFFICIO LEGALE - Oneri previ
denziali

N 10.180,03 0,00 24,57S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0202101

0,00 0,00 0,00

32,00 0,00 24,57

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.180,03 0,00 24,57

1.01.02.01.000

2022 8510 0 UFFICIO LEGALE - Acquisti per
la gestione ordinaria di beni im
mobili, mobili, ecc.

N 0,00 0,00 560,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0201103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 560,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 560,00

1.03.01.02.999

2022 8511 0 Spese per liti ed arbitraggi - Acq
uisti-Uff.Legale

N 0,00 0,00 800,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0202103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 800,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 800,00

1.03.02.99.002

2022 8691 0 UFFICIO LEGALE - Prestazione
varie di servizi

N 119.838,69 0,00 -49.838,69S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0201103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -49.838,69

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

119.838,69 0,00 -49.838,69

1.03.02.11.006

2022 8910 0 UFFICIO LEGALE - Interessi pa
ssivi a Cassa DD. e PP.

N 4.512,10 0,00 -2.346,45S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0202107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.346,45

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.512,10 0,00 -2.346,45

1.07.05.04.003



12/10/2022 Page 46 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 9010 0 UFFICIO LEGALE - IRAP N 3.182,87 0,00 9,13S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0202102

0,00 0,00 0,00

12,00 0,00 9,13

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.182,87 0,00 9,13

1.02.01.01.001

2022 9301 0 POLIZIA MUNICIPALE - Stipen
di al personale

N 362.813,46 0,00 -63.213,46S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301101

0,00 0,00 0,00

13.600,00 0,00 -63.213,46

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

362.813,46 0,00 -63.213,46

1.01.01.01.002

2022 9301 1  Aert.208.-POLIZIA MUNICIPAL
E -Potenziamento attività di con
trollo per sicurezza urbana e sic
urezza stradale,-

N -13.600,00 0,00 13.600,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13.600,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-13.600,00 0,00 13.600,00

1.01.01.01.002

2022 9301 8 POLIZIA MUNICIPALE - Stipen
di al personale integrazione EM
ERGENZA  covid -19

N 2.970,28 0,00 -2.970,28S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.970,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.970,28 0,00 -2.970,28

1.01.01.01.002

2022 9309 0 POLIZIA MUNICIPALE - Oneri 
previdenziali

N 100.539,06 0,00 -17.275,06S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301101

0,00 0,00 0,00

3.264,00 0,00 -17.275,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

100.539,06 0,00 -17.275,06

1.01.02.01.000

2022 9309 1  Art.208.-POLIZIA MUNICIPALE
- Cpdel - Potenziamento attività 
di controllo finalizzati alla sicure
zza urbana e alla sicurezza stra
da

N -3.264,00 0,00 3.264,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.264,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-3.264,00 0,00 3.264,00

1.01.02.01.001

2022 9309 10 POLIZIA MUNICIPALE - Oneri 
previdenziali INTEGRAZIONE E
MERGENZA COVID-19

N 851,87 0,00 -851,87S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -851,87

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

851,87 0,00 -851,87

1.01.02.01.000

2022 9384 1 Utilizzo personale della P.M. da 
altri comuni---Cap Entrata 3020 
art.4

N 0,00 0,00 2.780,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.780,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 2.780,00

1.01.01.01.002



12/10/2022 Page 47 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 9384 2 ONERI utilizzo Personale P.M. f
uori comune - Capitolo Entrata  
3020 art. 1

N 0,00 0,00 696,70S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 696,70

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 696,70

1.01.02.01.001

2022 9384 3 IRAP- su Utilizzo personale P.M
. fuori comuni- Cap Entrata 302
0 art.4

N -81,50 0,00 275,40S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301102

0,00 0,00 0,00

-81,50 0,00 275,40

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-81,50 0,00 275,40

1.02.01.01.001

2022 9410 0 POLIZIA MUNICIPALE - Acquis
ti per la gestione ordinaria dei b
eni immobili, mobili, ecc.

N 200,00 0,00 1.300,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.300,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

200,00 0,00 1.300,00

1.03.01.02.001

2022 9413 0 Acquisti per studi ricerche propa
ganda ai fini sicurezza stradale 
nella scuola pubblica e privata r
edazione piani urbani traffico

N 0,00 0,00 2.500,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 2.500,00

1.03.01.02.999

2022 9414 0  Art.208--Acquisti per il migliora
mento della sicurezza stradale a
tutela utenti deboli - bambini - a
nziani - disabili - pedoni e ciclisti

N 6.714,10 0,00 -5.714,10S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -5.714,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.714,10 0,00 -5.714,10

1.03.01.02.005

2022 9440 0 POLIZIA MUNICIPALE - Acquis
ti per il funzionamento degli aut
omezzi

N 1.269,00 0,00 1.931,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.931,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.269,00 0,00 1.931,00

1.03.02.09.000

2022 9441 0  Art.208- POLIZIA MUNICIPALE
- Acquisizione mezzi, automezzi
e attrezzature per la P.M.

N 5.999,96 0,00 4.000,04S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.000,04

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.999,96 0,00 4.000,04

1.03.01.02.004

2022 9445 0 POLIZIA MUNICIPALE - spese 
carburante

N 7.000,00 0,00 -2.000,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.000,00 0,00 -2.000,00

1.03.01.02.002



12/10/2022 Page 48 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 9531 0 Spese postali per inoltro atti giu
diziari, posta Polizia municipale

N 8.000,00 0,00 -4.000,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.000,00 0,00 -4.000,00

1.03.02.16.002

2022 9590 0 POLIZIA MUNICIPALE - Presta
zione varie di servizi.- Art.208

N 0,00 0,00 1.000,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.000,00

1.03.02.16.999

2022 9593 0 POLIZIA MUNICIPALE - Presta
zione varie di servizi

N 9.075,96 0,00 -1.075,96S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.075,96

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.075,96 0,00 -1.075,96

1.03.02.05.999

2022 9595 0 POLIZIA MUNICIPALE - servizi 
telefonici

N 813,50 0,00 -113,50S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -113,50

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

813,50 0,00 -113,50

1.03.02.05.001

2022 9620 0 Noleggi veicoli per trasporto coll
ettivo -Polizia Municipale

N 0,00 0,00 200,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 200,00

1.03.02.07.001

2022 9910 0 POLIZIA MUNICIPALE - IRAP N 31.194,93 0,00 -1.488,93S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301102

0,00 0,00 0,00

1.156,00 0,00 -1.488,93

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

31.194,93 0,00 -1.488,93

1.02.01.01.001

2022 9910 1  Art.208 - POLIZIA MUNICIPAL
E - IRAP  Ptenzionamento attivit
à di controllo finalizzato sicurezz
a urbana e stradale-art.208 Codi
ce della Strada

N -1.156,00 0,00 1.156,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.156,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

-1.156,00 0,00 1.156,00

1.02.01.01.001

2022 9910 9 POLIZIA MUNICIPALE - IRAP I
ntegrazione EMERGENZA COV
ID-19

N 257,46 0,00 -257,46S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0301102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -257,46

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

257,46 0,00 -257,46

1.02.01.01.001



12/10/2022 Page 49 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 9980 0 Prog. finanza art.183 c.15 D.Lgs
50/2016  "Realizzaz.  gest.manu
tenz.per sicurezza stradale"- Ur
ban Safety Lentini Futura - Vivib
ilità Ob.Sicuro

N 20.000,00 0,00 -20.000,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -20.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

20.000,00 0,00 -20.000,00

1.03.02.16.999

2022 10011 0 POLIZIA MUNICIPALE - socco
mbenze in sede giudiziaria ex ar
t. 193 2° comma C.d.S.

N 0,00 0,00 2.000,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 2.000,00

1.10.05.04.001

2022 12001 0 SCUOLA MATERNA - Stipendi 
al personale

N 159.396,18 0,00 -78.324,85S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0401101

0,00 0,00 0,00

-2.428,67 0,00 -78.324,85

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

159.396,18 0,00 -78.324,85

1.01.01.01.002

2022 12009 0 SCUOLA MATERNA - Oneri pre
videnziali

N 43.349,39 0,00 -20.102,42S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0401101

0,00 0,00 0,00

-1.253,03 0,00 -20.102,42

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

43.349,39 0,00 -20.102,42

1.01.02.01.000

2022 12110 0 SCUOLA MATERNA - Acquisti 
per la gestione ordinaria dei ben
i immobili

N 4.337,50 0,00 -1.837,50S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0401103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.837,50

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.337,50 0,00 -1.837,50

1.03.01.02.999

2022 12111 0 A.F. 2018 Fondo 0-6 Legge 107
/2015 -( la Buona Scuola) proge
tto Infanzia- Dipart. per la progr
ammazione- Cap.Entrata 1259

N 299.881,31 0,00 -104.521,80S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0401103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -104.521,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

299.881,31 0,00 -104.521,80

1.03.01.02.999

2022 12111 1 A.F. 2018 Fondo 0-6 Legge 107
/2015 -( la Buona Scuola) proge
tto Infanzia- Dipart. per la progr
ammazione- -

N 0,00 0,00 170.782,94S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0401103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 170.782,94

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 170.782,94

1.03.01.02.999

2022 12212 0 SCUOLA MATERNA - Servizi te
lefonici

N 2.500,00 0,00 -500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0401103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.500,00 0,00 -500,00

1.03.02.05.002



12/10/2022 Page 50 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 12216 0 SCUOLA MATERNA - Energia 
elettrica

N 14.999,90 0,00 0,10S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0401103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

14.999,90 0,00 0,10

1.03.02.05.004

2022 12610 0 SCUOLA MATERNA - IRAP N 12.477,99 0,00 -6.653,33S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0401102

0,00 0,00 0,00

-250,34 0,00 -6.653,33

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.477,99 0,00 -6.653,33

1.02.01.01.001

2022 12901 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Stipendi al personale

N 87.638,59 0,00 -60.462,59S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0402101

0,00 0,00 0,00

1.176,00 0,00 -60.462,59

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

87.638,59 0,00 -60.462,59

1.01.01.01.002

2022 12909 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Oneri previdenziali

N 23.297,15 0,00 -16.119,15S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0402101

0,00 0,00 0,00

728,00 0,00 -16.119,15

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

23.297,15 0,00 -16.119,15

1.01.02.01.000

2022 13010 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Acquisti per la gestione ordinari
a beni immobili, mobili ecc.

N 7.799,20 0,00 0,80S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.799,20 0,00 0,80

1.03.02.99.999

2022 13040 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Acquisti per il funzionamento de
gli automezzi

N 2.884,53 0,00 -1.384,53S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.384,53

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.884,53 0,00 -1.384,53

1.03.02.09.011

2022 13041 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
spese carburante

N 6.046,32 0,00 -46,32S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -46,32

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.046,32 0,00 -46,32

1.03.01.02.002

2022 13111 1 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
UTENZE E CANONI PER TELE
FONIA FISSA

N 6.000,00 0,00 -2.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.000,00 0,00 -2.000,00

1.03.02.05.001



12/10/2022 Page 51 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 13112 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - 
Energia elettrica

N 60.157,26 0,00 -50.157,26S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -50.157,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

60.157,26 0,00 -50.157,26

1.03.02.05.004

2022 13131 0 Istruzione elementare - Spese t
elefoniche

N 1.500,00 0,00 -1.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0402103

0,00 0,00 0,00

-1.500,00 0,00 -1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.500,00 0,00 -1.500,00

1.03.02.05.002

2022 13210 0 prestazioni di servizi SETTORE 
SPORTIVO

N 5.159,80 0,00 -2.159,80S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0701103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.159,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.159,80 0,00 -2.159,80

1.03.01.02.999

2022 13510 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - I
RAP

N 7.460,32 0,00 -5.154,32S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0402102

0,00 0,00 0,00

111,00 0,00 -5.154,32

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.460,32 0,00 -5.154,32

1.02.01.01.001

2022 13910 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Istruzione 
media

N 2.200,00 0,00 -400,00S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -400,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.200,00 0,00 -400,00

1.03.01.02.999

2022 14011 0 Istruzione media - servizi telefon
ici

N 4.500,00 0,00 -2.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0402103

0,00 0,00 0,00

-500,00 0,00 -2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.500,00 0,00 -2.000,00

1.03.02.05.001

2022 14293 0 Borse di studio agli alunni delle 
scuole dell'obbligo L.62/2000     
Cap E 1263

N 0,00 0,00 60.000,00S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0402104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 60.000,00

1.04.02.05.000

2022 14294 0 Rimborso somme agli aventi diri
tto per fornitura gratuita dei libri 
di testo - L.448/98 - Cap Entrata
1262

N 211.068,57 0,00 -25.068,57S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0402104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -25.068,57

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

211.068,57 0,00 -25.068,57

1.04.02.05.999



12/10/2022 Page 52 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 15601 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - 
Stipendi al personale

N 112.642,34 0,00 -3.196,26S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0407101

0,00 0,00 0,00

9.946,08 0,00 -3.196,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

112.642,34 0,00 -3.196,26

1.01.01.01.002

2022 15609 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - 
Oneri previdenziali

N 32.508,22 0,00 -333,10S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0407101

0,00 0,00 0,00

2.365,12 0,00 -333,10

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

32.508,22 0,00 -333,10

1.01.02.01.000

2022 15710 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - 
ACquisti per la gestione ordinari
a beni immobili, mobili, ecc.

N 1.046,00 0,00 3.954,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0407103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.954,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.046,00 0,00 3.954,00

1.03.01.02.001

2022 15808 0 ASS. SCOLASTICA- TRATTAM
ENTO DI MISSIONE E RIMBO
RSI SPESE VIAGGI

N 204,89 0,00 -204,89S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0407103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -204,89

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

204,89 0,00 -204,89

1.03.02.02.002

2022 15811 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - 
Servizi telefonici

N 2.000,00 0,00 -500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0407103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.000,00 0,00 -500,00

1.03.02.05.002

2022 15812 0 MANUTENZIONE ORDINARIA 
EDIFICI SCOLASTICI

N 4.500,00 0,00 -4.300,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0407103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.300,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.500,00 0,00 -4.300,00

1.03.02.09.008

2022 15897 0 D.L. n. 104 del 14 Agosto 2020-
Finanziamento per affitti , condu
zione affitto spazi e adttamento 
esigenze didattiche A.S. 2020/2
021-cap: E 816

N 300.000,00 0,00 -300.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0407103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -300.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

300.000,00 0,00 -300.000,00

1.03.02.07.001

2022 15897 1 D.L. n. 104 del 14 Agosto 2020-
Finanziamento per affitti , condu
zione affitto spazi e adttamento 
esigenze didattiche A.S. 2020/2
021-  E Cap.816

N 50.000,00 0,00 -50.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0407103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -50.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

50.000,00 0,00 -50.000,00

1.03.02.07.999



12/10/2022 Page 53 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 16091 0 CONTRIBUTI AD ALUNNI IN DI
SAGIATE CONDIZIONI ECON
OMICHE     L.R. 6/97 c/Servizi

N 0,00 0,00 100,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0407104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 100,00

1.04.05.04.001

2022 16210 0 ASSISTENZA SCOLASTICA - I
RAP

N 9.547,67 0,00 -90,92S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0407102

0,00 0,00 0,00

646,75 0,00 -90,92

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.547,67 0,00 -90,92

1.02.01.01.001

2022 16501 0 BIBLIOTECA - Stipendi al perso
nale

N 115.583,69 0,00 -64.539,69S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0501101

0,00 0,00 0,00

44,00 0,00 -64.539,69

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

115.583,69 0,00 -64.539,69

1.01.01.01.002

2022 16509 0 BIBLIOTECA - Oneri previdenzi
ali

N 31.424,93 0,00 -16.623,67S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0501101

0,00 0,00 0,00

-198,74 0,00 -16.623,67

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

31.424,93 0,00 -16.623,67

1.01.02.01.000

2022 16610 0 BIBLIOTECA - Acquisto per la g
estione ordinaria beni immobili, 
mobili, ecc

N 625,00 0,00 200,00S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0501103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

625,00 0,00 200,00

1.03.01.02.999

2022 16630 0 BIBLIOTECA - BIBLIOTECA - A
cquisto libri con contributo Minis
teriale per sostegno all'economi
a libraria-Emergenza  Covid

N 10.001,90 0,00 -10.001,90S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0501103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -10.001,90

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.001,90 0,00 -10.001,90

1.03.01.02.999

2022 16631 0 BIBLIOTECA - Acquisto libri co
n fondi comunali

N 0,00 0,00 200,00S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0501103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 200,00

1.03.01.02.999

2022 16708 0 BIBLIOTECA - TRATTAMENTO
DI MISSIONE E RIMBORSI SP
ESE VIAGGI

N 47,50 0,00 -47,50S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0501103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -47,50

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

47,50 0,00 -47,50

1.03.02.02.002



12/10/2022 Page 54 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 16711 0 BIBLIOTECA - Servizi telefonici N 2.500,00 0,00 -1.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0501103

0,00 0,00 0,00

-500,00 0,00 -1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.500,00 0,00 -1.500,00

1.03.02.05.002

2022 16810 0 Noleggi vari- prestazioni di servi
zi

N 549,00 0,00 -49,00S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0601103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -49,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

549,00 0,00 -49,00

1.03.01.02.999

2022 16930 0 QUOTA ADESIONE AL SISTE
MA BIBLIOTECARIO PROVINC
IALE

N 1.148,95 0,00 -1.095,95S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0501104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.095,95

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.148,95 0,00 -1.095,95

1.04.01.02.002

2022 17110 0 BIBLIOTECA - IRAP N 9.921,41 0,00 -5.505,41S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0501102

0,00 0,00 0,00

16,00 0,00 -5.505,41

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.921,41 0,00 -5.505,41

1.02.01.01.001

2022 17401 0 ARCHIVIO STORICO - Stipendi
al personale

N 71.231,16 0,00 -20.167,16S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0502101

0,00 0,00 0,00

764,00 0,00 -20.167,16

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

71.231,16 0,00 -20.167,16

1.01.01.01.002

2022 17409 0 ARCHIVIO STORICO - Oneri pr
evidenziali

N 19.177,40 0,00 -5.005,43S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0502101

0,00 0,00 0,00

-828,03 0,00 -5.005,43

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

19.177,40 0,00 -5.005,43

1.01.02.01.000

2022 17513 0 ARCHIVIO STORICO - Acquisti
beni tramite economato

N 90,00 0,00 300,00S 9 - 9° SETTORE

Dott. Giuseppe Cardello

0502103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 300,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

90,00 0,00 300,00

1.03.01.02.001

2022 18010 0 ARCHIVIO STORICO - IRAP N 6.061,98 0,00 -1.670,26S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0502102

0,00 0,00 0,00

-8,28 0,00 -1.670,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

6.061,98 0,00 -1.670,26

1.02.01.01.001



12/10/2022 Page 55 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 19421 0 STADIO COMUNALE- Energia 
elettrica

N 0,00 0,00 5.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0601103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 5.000,00

1.03.02.05.004

2022 19490 0 CAMPO SCUOLA-MANUTENZI
ONE ORDINARIA

N 1.719,40 0,00 80,60S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0601103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80,60

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.719,40 0,00 80,60

1.03.02.09.008

2022 20101 0 SPETTACOLO - Stipendi al per
sonale

N 38.544,25 0,00 -1.638,40S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0601101

0,00 0,00 0,00

-94,15 0,00 -1.638,40

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.544,25 0,00 -1.638,40

1.01.01.01.002

2022 20109 0 SPETTACOLO - Oneri previden
ziali

N 10.936,73 0,00 -244,13S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0601101

0,00 0,00 0,00

-291,40 0,00 -244,13

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.936,73 0,00 -244,13

1.01.02.01.000

2022 20200 0 Spese diverse per acquisto di b
eni di consumo e/o materie prim
e

N 0,00 0,00 280,00S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0601103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 280,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 280,00

1.03.01.02.001

2022 20308 0 SPETTACOLO - TRATTAMENT
O DI MISSIONE E RIMBORSI 
SPESE VIAGGI

N 0,00 0,00 250,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0601103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 250,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 250,00

1.03.02.02.002

2022 20710 0 SPETTACOLO - IRAP N 2.142,28 0,00 20,09S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0601102

0,00 0,00 0,00

-185,07 0,00 20,09

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.142,28 0,00 20,09

1.02.01.01.001

2022 22941 0 Viabilità, circolazione stradale et
c. - spese carburante

N 900,00 0,00 -400,00S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -400,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

900,00 0,00 -400,00

1.03.01.02.999



12/10/2022 Page 56 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 23091 0 Pulizia immobilii comunali N 4.400,00 0,00 3.600,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.600,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.400,00 0,00 3.600,00

1.03.02.13.002

2022 23280 0 Trasferimenti ad imprese - Viabi
lità, circolazione stradale e servi
zi connessi  - CAP. E 1270

N 134.808,51 0,00 4.848,54S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0801104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.848,54

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

134.808,51 0,00 4.848,54

1.04.03.02.001

2022 23310 0 Interessi passivi e oneri finanzia
ri a Cassa DD. e PP. - Viabilità, 
circolazione stradale e servizi c
onnessi

N 33.000,00 0,00 -7.535,61S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0801107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -7.535,61

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

33.000,00 0,00 -7.535,61

1.07.05.04.003

2022 23810 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Illuminazio
ne pubblica e servizi connessi - 
L.R. 6/97

N 0,00 0,00 500,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 500,00

1.03.01.02.999

2022 23911 0 Illuminazione pubblica - Energia
elettrica

N 716.643,53 0,00 83.356,47S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 83.356,47

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

716.643,53 0,00 83.356,47

1.03.02.05.004

2022 24001 0 Cantiere n. 356/SR Cap.E 1014
-   Decoro tinteggistura  e piccol
e manutenz.beni comunali-  D.D
.G. 4782 -- L.R. n. 3 del 17/03/2
0 art.15 c.1

N 29.221,26 0,00 -29.221,26S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -29.221,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

29.221,26 0,00 -29.221,26

1.03.02.09.008

2022 24002 0 Cantiere n. 357/SR - SPAZZAM
ENTO STRADE E PIAZZE CO
MUNALI- Cap.E 1016  D.D.G. 4
783 -- L.R. n. 3 del 17/03/2016 
art.15 c.1

N 36.718,70 0,00 -36.718,70S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -36.718,70

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

36.718,70 0,00 -36.718,70

1.03.02.09.008

2022 24003 0 Cantiere n. 359/SR -VERIFICA 
E RIFACIMENTO SEGNALETI
CA STRADALE- Cap.E 1017  D
.D.G. 4785 -- L.R. n. 3 del 17/03
/2016 art.15 c.1

N 11.272,30 0,00 -11.272,30S 6 - 6° SETTORE -

Alfio Vacante

0301103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -11.272,30

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.272,30 0,00 -11.272,30

1.03.02.99.999



12/10/2022 Page 57 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 24004 0 Cantiere n. 358/SR -PULIZIA E 
DECORO AREE VERDI E PAR
CHI URBANI- - Cap.E 1018  D.
D.G. 4784 -- L.R. n. 3 del 17/03/
2016 art.15 c.1

N 30.082,08 0,00 -30.082,08S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -30.082,08

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

30.082,08 0,00 -30.082,08

1.03.02.99.999

2022 24005 0 Cantiere n. 360/SR DECORO E
PULIZIA CIMITERO COMUNAL
E - Cap.E 1019  D.D.G. 4786 -- 
L.R. n. 3 del 17/03/2016 art.15 c
.1

N 27.833,49 0,00 -27.833,49S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0111103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -27.833,49

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

27.833,49 0,00 -27.833,49

1.03.02.99.999

2022 24006 0 Cantiere n. 361/SR DECORO I
MPIANTI SPORTIVI - Cap.E 10
21  D.D.G. 4788 -- L.R. n. 3 del 
17/03/2016 art.15 c.1

N 14.737,07 0,00 -14.737,07S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0601103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -14.737,07

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

14.737,07 0,00 -14.737,07

1.03.02.09.008

2022 25501 0 URBANISTICA - Stipendi al per
sonale

N 243.823,18 0,00 686,82S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0801101

0,00 0,00 0,00

4.173,00 0,00 686,82

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

243.823,18 0,00 686,82

1.01.01.01.002

2022 25509 0 URBANISTICA - Oneri previden
ziali

N 66.352,15 0,00 424,85S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0801101

0,00 0,00 0,00

658,00 0,00 424,85

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

66.352,15 0,00 424,85

1.01.02.01.000

2022 25610 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Urbanistica
e gestione del territorio

N 0,00 0,00 900,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 900,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 900,00

1.03.01.02.999

2022 25708 0 URBANISTICA - TRATTAMENT
O DI MISSIONE E RIMBORSI 
SPESE VIAGGI

N 776,13 0,00 -776,13S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -776,13

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

776,13 0,00 -776,13

1.03.02.02.002

2022 25710 1 Servizi per il mantenimento dei 
beni immobili - Urbanistica e ge
stione del territorio-

N 2.000,00 0,00 500,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.000,00 0,00 500,00

1.03.02.05.003



12/10/2022 Page 58 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 25714 0 urbanistica - servizi telefonici N 3.000,00 0,00 -1.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0801103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.000,00 0,00 -1.000,00

1.03.02.05.002

2022 25801 0 Altri oneri straordinari (Restituzi
one oneri di urbanizzazione)

N 0,00 0,00 500,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0801110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 500,00

1.10.01.99.999

2022 25830 0 urbanistica interessi su mutui N 16.429,00 0,00 -3.236,28S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0801107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.236,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

16.429,00 0,00 -3.236,28

1.07.05.04.003

2022 26110 0 Urbanistica - IRAP N 20.806,78 0,00 60,22S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0801102

0,00 0,00 0,00

307,00 0,00 60,22

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

20.806,78 0,00 60,22

1.02.01.01.001

2022 27301 0 PROTEZIONE CIVILE - Stipend
i al personale

N 40.838,00 0,00 -716,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1101101

0,00 0,00 0,00

222,00 0,00 -716,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

40.838,00 0,00 -716,00

1.01.01.01.002

2022 27309 0 PROTEZIONE CIVILE - Oneri p
revidenziali

N 10.905,99 0,00 70,94S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1101101

0,00 0,00 0,00

36,00 0,00 70,94

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.905,99 0,00 70,94

1.01.02.01.000

2022 27410 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Servizi di p
rotezione civile

N 240,00 0,00 600,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 600,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

240,00 0,00 600,00

1.03.01.02.999

2022 27411 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Servizi di p
rotezione civile (vedi regolament
o incolumità pubblica)

N 175,00 0,00 525,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 525,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

175,00 0,00 525,00

1.03.01.02.999



12/10/2022 Page 59 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 27412 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Servizi di p
rotezione civile (vedi regolament
o ifuochi controllati)

N 175,00 0,00 525,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 525,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

175,00 0,00 525,00

1.03.01.02.999

2022 27414 0 Acquisti per GCVPCL - protezio
ne civile

N 302,00 0,00 2.100,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.100,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

302,00 0,00 2.100,00

1.03.01.02.999

2022 27415 0 CARBURANTE servizio Protezi
one Civile

N 4.200,00 0,00 -700,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -700,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.200,00 0,00 -700,00

1.03.01.02.999

2022 27416 0 Fondo di solidarieta municipale i
ntegrazione OCDPC 28-3-2020 
COVID-19-  CONTRIBUTO NU
CLEI FAMIGLIARI VULNERABI
LI  cap. E 814

N 438.001,80 0,00 -438.001,80S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -438.001,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

438.001,80 0,00 -438.001,80

1.04.02.05.999

2022 27417 0 G.R. 124 del 28.3.2020 “emerge
nza COVID-19 ripr. risorse POC
2014/2020 e FES 2014/2020 as
sist.alimentare a favore delle fa
m.-Cap.E1013/0

N 138.606,00 0,00 -138.606,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -138.606,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

138.606,00 0,00 -138.606,00

1.04.02.05.999

2022 27418 0 Acquisti di beni per Emergenza 
COVID- 19

N 12.460,08 0,00 -12.460,08S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0902103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -12.460,08

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.460,08 0,00 -12.460,08

1.03.01.02.999

2022 27420 0 Somme provenienti dal DRPC- 
Sicilia o da altri Enti per spettan
ze ai  dipendenti  comunali per 
emergenze di Prot. Civ.
Cap.E

N 0,00 0,00 10.155,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.155,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 10.155,00

1.01.01.01.002

2022 27420 1 ONERI-Trasf. dal DRPC- Sicilia 
o da altri Enti Terzi per spett. ai 
dipendenti  comunali per emerg
enze di Protezione Civile.
 Cap.E 1221

N 0,00 0,00 3.570,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.570,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 3.570,00

1.01.02.01.001



12/10/2022 Page 60 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 27420 2 IRAP-Trasf. dal DRPC- Sicilia o 
da altri Enti Terzi per IRAP. ai  d
ipendenti  comunali per emerge
nze di Protezione Civile Cap.E
1221

N 0,00 0,00 1.275,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.275,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.275,00

1.02.01.01.001

2022 27422 0 Trasferimento dal DRPC- Sicilia
per rimborsi  e/o contributi per il 
G.C.V.P.C. Lentini.  .- Spese pe
r acquisti e Servizi Cap. E 1222

N 0,00 0,00 1.500,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.500,00

1.03.01.02.999

2022 27423 0 Pagamenti  contributi e/o rimbor
si accreditati dal DRPC - Sicilia 
per le ODV di P.C. con sede in 
Lentini ( Diversi dal GCVPCL)

N 0,00 0,00 2.000,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 2.000,00

1.03.01.02.999

2022 27508 0 PROTEZ. CIVILE - TRATTAME
NTO DI MISSIONE E RIMBOR
SI SPESE VIAGGI

N 0,00 0,00 29,46S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 29,46

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 29,46

1.03.02.02.002

2022 27510 0 Servizi per il mantenimento dei 
beni immobili - Servizi di protezi
one civile

N 772,00 0,00 -172,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -172,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

772,00 0,00 -172,00

1.03.02.09.000

2022 27510 1 CANONI POLIZZE RC AUTO- 
Servizi di protezione civile-

N 0,00 0,00 500,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 500,00

1.10.04.01.003

2022 27511 0 Servizi per GCVPCL - protezion
e civile

N 286,00 0,00 214,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 214,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

286,00 0,00 214,00

1.03.02.09.000

2022 27511 3 CANONI POLIZZE  assicurative
- Servizi di protezione civile- G.
C.V.P.C.L.

N 1.400,00 0,00 -200,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.400,00 0,00 -200,00

1.10.04.99.999



12/10/2022 Page 61 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 27512 0 PROTEZIONE CIVILE - servizi t
elefonici

N 5.000,00 0,00 -2.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.000,00 0,00 -2.500,00

1.03.02.05.001

2022 27514 0 Servizi per il mantenimento dei 
beni immobili - Servizi di protezi
one civile (vedi regolamento fuo
chi controllati)

N 0,00 0,00 350,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 350,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 350,00

1.03.01.02.000

2022 27910 0 Protezione civile - IRAP N 3.400,08 0,00 24,92S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1101102

0,00 0,00 0,00

10,00 0,00 24,92

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.400,08 0,00 24,92

1.02.01.01.001

2022 27911 0 CANONE DI CONCESSIONE P
ER DIRITTI D'USO FREQUENZ
E RADIO

N 1.343,30 0,00 19,95S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

1101103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19,95

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.343,30 0,00 19,95

1.03.02.05.999

2022 28201 0 IDRICO INTEGRATO - Stipendi
al personale

N 34.113,25 0,00 -713,25S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0904101

0,00 0,00 0,00

100,00 0,00 -713,25

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

34.113,25 0,00 -713,25

1.01.01.01.002

2022 28202 0 FOGNANTE - Stipendi al perso
nale

N 37.939,97 0,00 -9.673,97S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0904101

0,00 0,00 0,00

4.766,00 0,00 -9.673,97

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

37.939,97 0,00 -9.673,97

1.01.01.01.002

2022 28209 0 IDRICO INTEGRATO - Oneri pr
evidenziali

N 8.805,96 0,00 68,06S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0904101

0,00 0,00 0,00

-225,98 0,00 68,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.805,96 0,00 68,06

1.01.02.01.000

2022 28210 0 FOGNANTE - Oneri previdenzia
li

N 9.845,23 0,00 -2.332,23S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0904101

0,00 0,00 0,00

1.013,00 0,00 -2.332,23

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.845,23 0,00 -2.332,23

1.01.02.01.000



12/10/2022 Page 62 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 28314 0 SERVIZIO IDRICO INTEGRAT
O - spese carburante

N 0,00 0,00 4.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 4.000,00

1.03.01.02.002

2022 28318 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Servizio idri
co integrato - CLORO

N 0,00 0,00 8.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 8.000,00

1.03.01.02.999

2022 28340 0 Acquisti per il funzionamento de
gli automezzi - Servizio idrico int
egrato

N 3.518,80 0,00 2.481,20S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.481,20

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.518,80 0,00 2.481,20

1.03.02.09.001

2022 28408 0 IDRICO INTEGRATO-TRATTA
MENTO DI MISSIONE E RIMB
ORSI SPESE VIAGGI

N 0,00 0,00 186,28S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 186,28

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 186,28

1.03.02.02.002

2022 28412 0 Servizio  Idrico Integrato - Energ
ia elettrica

N 699.999,01 0,00 100.000,99S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,99

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

699.999,01 0,00 100.000,99

1.03.02.05.004

2022 28490 0 Prestazione varie di servizi - Ser
vizio idrico integrato

N 68.322,24 0,00 21.677,76S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 21.677,76

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

68.322,24 0,00 21.677,76

1.03.02.15.013

2022 28512 0 Fitto pozzi Servizio idrico integr
ato-Canone annuale affitto pozz
o Gangemi

N 41.452,91 0,00 47,09S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 47,09

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

41.452,91 0,00 47,09

1.03.02.07.001

2022 28710 0 Interessi passivi e oneri finanzia
ri a Cassa DD. e PP. - Servizio i
drico integrato

N 11.906,71 0,00 -5.632,69S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

0904107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -5.632,69

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.906,71 0,00 -5.632,69

1.07.05.04.003



12/10/2022 Page 63 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 28711 0 Manutenzioni afferenti il servizio
idrico integrato

N 100.000,00 0,00 -10.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -10.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

100.000,00 0,00 -10.000,00

1.03.02.15.013

2022 28810 0 Idrico integrato - IRAP N 2.824,77 0,00 8,85S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0904102

0,00 0,00 0,00

-66,38 0,00 8,85

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.824,77 0,00 8,85

1.02.01.01.001

2022 28811 0 FOGNATURE- IRAP N 2.394,52 0,00 4,58S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0904102

0,00 0,00 0,00

-427,28 0,00 4,58

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.394,52 0,00 4,58

1.02.01.01.001

2022 28812 0 I.V.A. a debito - servizio idrico e
raccolta differenziata  Cap di En
trata : 1890 art.1 e 1851 art.1

N 150.612,25 0,00 39.775,37S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0904102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 39.775,37

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

150.612,25 0,00 39.775,37

1.02.01.99.999

2022 29101 0 NETTEZZA URBANA - Stipendi
al personale

N 876,92 0,00 553,08S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 553,08

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

876,92 0,00 553,08

1.01.01.01.002

2022 29101 2 NETTEZZA URBANA - Stipendi
al personale QUINQUENNALI

N 16.037,75 0,00 39,21S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903101

0,00 0,00 0,00

4.677,00 0,00 39,21

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

16.037,75 0,00 39,21

1.01.01.01.002

2022 29109 0 NETTEZZA URBANA - Oneri pr
evidenziali

N 254,65 0,00 160,35S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 160,35

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

254,65 0,00 160,35

1.01.02.01.001

2022 29109 2 NETTEZZA URBANA - Oneri pr
evidenziali QUINQUENNALI

N 4.653,30 0,00 9,70S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903101

0,00 0,00 0,00

1.607,00 0,00 9,70

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.653,30 0,00 9,70

1.01.02.01.000



12/10/2022 Page 64 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 29210 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Servizio s
maltimento rifiuti

N 0,00 0,00 1.400,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.400,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.400,00

1.03.01.02.999

2022 29308 0 SMALT. RIFIUTI - TRATTAME
NTO DI MISSIONE E RIMBOR
SI SPESE VIAGGI

N 0,00 0,00 140,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 140,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 140,00

1.03.02.02.002

2022 29390 0 Prestazione varie di servizi - Ser
vizio smaltimento rifiuti

N 2.825.661,40 0,00 -141.070,80S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903103

0,00 0,00 0,00

81.786,16 0,00 -141.070,80

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.825.661,40 0,00 -141.070,80

1.03.02.15.005

2022 29390 3 Prestazione varie di servizi - Ser
vizio smaltimento rifiuti-  Interes
si maturati e di dilazione ed one
ri accessori

N 4.620,36 0,00 -4.620,36S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903107

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.620,36

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.620,36 0,00 -4.620,36

1.07.06.02.999

2022 29392 0 PULIZIA IMMOBILI COMUNALI N 7.300,00 0,00 -4.300,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -4.300,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.300,00 0,00 -4.300,00

1.03.02.13.002

2022 29396 0 Somme da destinare Oneri di Mi
tigazione Ambientale - Legge 9/
2010 art. 2 comma 1 Lett. F- - S
ervi. smalti rifiuti  Cap.E 1852 (f
att. 2016-2017-2018)

N 3.000.000,00 0,00 -3.000.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

2003110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.000.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

3.000.000,00 0,00 -3.000.000,00

1.10.99.99.999

2022 29397 0 SPESE PER COMPATTAZION
E RIFIUTI IN DISCARICA - L.R.
6/97

N 866.464,86 0,00 423.688,98S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903103

0,00 0,00 0,00

-81.786,16 0,00 423.688,98

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

866.464,86 0,00 423.688,98

1.03.02.15.005

2022 29398 0 Servizio smaltimento rifiuti- serv
izi telefonici

N 200,00 0,00 -200,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0903103

0,00 0,00 0,00

-1.000,00 0,00 -200,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

200,00 0,00 -200,00

1.03.02.05.002



12/10/2022 Page 65 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 29399 0 Prestazione varie di servizi - Ser
vizio smaltimento rifiuti

N 11.550,00 0,00 -3.550,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.550,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.550,00 0,00 -3.550,00

1.03.02.15.004

2022 29570 0 Trasferimenti ad aziende di pub
blici servizi - Servizio smaltimen
to rifiuti

N 14.867,11 0,00 2.000,11S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.000,11

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

14.867,11 0,00 2.000,11

1.04.01.01.008

2022 29571 1 DEBITI FUORI BILANCIO DA L
EGGITTIMARE PER QUOTE A
SSOCIATIVE

N 25.045,51 0,00 -25.045,51S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -25.045,51

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

25.045,51 0,00 -25.045,51

1.10.99.99.999

2022 29713 0 Servizio smaltimento rifiuti - IRA
P

N 76,00 0,00 48,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 48,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

76,00 0,00 48,00

1.02.01.01.001

2022 29713 2 Servizio smaltimento rifiuti - IRA
P QUINQUENNALI

N 1.435,65 0,00 -43,65S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0903102

0,00 0,00 0,00

527,00 0,00 -43,65

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.435,65 0,00 -43,65

1.02.01.01.001

2022 29714 0 Intervento suss. art.21 c.17 l.r.1
9/05 -quota tariffa inesigibile

N 0,00 0,00 1.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0903102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.000,00

1.02.01.99.999

2022 30001 0 VERDE PUBBLICO - Stipendi al
personale

N 54.826,06 0,00 -13.228,06S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0905101

0,00 0,00 0,00

1.198,00 0,00 -13.228,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

54.826,06 0,00 -13.228,06

1.01.01.01.002

2022 30009 0 VERDE PUBBLICO - Oneri prev
idenziali

N 11.922,37 0,00 -3.210,23S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0905101

0,00 0,00 0,00

-2.287,86 0,00 -3.210,23

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

11.922,37 0,00 -3.210,23

1.01.02.01.000



12/10/2022 Page 66 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 30110 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Parchi e se
rvizi per la tutela ambientale del 
verde, altri servizi relativi al territ
orio ed al

N 8.750,00 0,00 -250,00S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0905103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -250,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.750,00 0,00 -250,00

1.03.02.99.999

2022 30112 0 verde pubblico - spese carburan
te

N 2.240,00 0,00 760,00S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0905103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 760,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.240,00 0,00 760,00

1.03.01.02.999

2022 30140 0 Acquisti per il funzionamento de
gli automezzi - Parchi e servizi p
er la tutela ambientale del verde
, altri servizi relativi al territorio e
d all'ambie

N 142,00 0,00 858,00S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0905103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 858,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

142,00 0,00 858,00

1.03.01.02.000

2022 30290 0 Prestazione varie di servizi - Par
chi e servizi per la tutela ambien
tale del verde, altri servizi relativ
i al territorio ed all'ambiente

N 18.500,00 0,00 -7.500,00S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0905110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -7.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

18.500,00 0,00 -7.500,00

1.10.99.99.999

2022 30292 0 Interventi per la prevenzione del
randagismo

N 89.998,04 0,00 30.001,96S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0905103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30.001,96

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

89.998,04 0,00 30.001,96

1.03.02.15.011

2022 30294 0 RICONOSCIMENTO DEBITO F
UORI BILANCIO "RANDAGISM
O"

N 55.000,00 0,00 -25.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

0905103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -25.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

55.000,00 0,00 -25.000,00

1.03.02.15.011

2022 30610 0 VERDE PUBBLICO - IRAP N 4.682,14 0,00 -1.131,14S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

0905102

0,00 0,00 0,00

101,00 0,00 -1.131,14

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.682,14 0,00 -1.131,14

1.02.01.01.001

2022 31113 0 PON - SIA - FONDO SOCIALE 
EUROPEO DSS49
 
vedi cap. entrata 31113

N 1.052.896,00 0,00 -1.052.896,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.052.896,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.052.896,00 0,00 -1.052.896,00

1.10.99.99.999



12/10/2022 Page 67 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 31114 0 Fondo Nazionale per l'accoglien
za dei Minori Stranieri Non Acco
mpagnati  (M.S.N.A.) cap. E 84
3

N 9.757,56 0,00 0,44S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1201104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,44

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

9.757,56 0,00 0,44

1.04.02.05.999

2022 31115 0 Centri Estivi.- Art. 105 D.L. 104/
2020.- Cap di Entrata 844

N 55.001,53 0,00 -55.001,53S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1201104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -55.001,53

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

55.001,53 0,00 -55.001,53

1.04.02.05.999

2022 31123 0 PON LEGALITA' FESR 2014/20
20 ASS 7 AZIONE 7.1.2 TRASF
. DEL MINISTERO DELL'INTER
NO
 ved. cap S. 31123

N 0,00 0,00 1.747.923,36S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.747.923,36

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.747.923,36

1.10.99.99.999

2022 31381 0 RICOVERO MINORI - L.R. 6/97
Servizi Socio ass.li

N 202.000,00 0,00 -49.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1201104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -49.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

202.000,00 0,00 -49.000,00

1.04.03.02.001

2022 31386 0 ASSISTENZA IGIENICO PERS
ONALE BAMBINI DISABILI       
L.R. 6/97 c/Servizi

N 0,00 0,00 18.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1201103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 18.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 18.000,00

1.03.02.99.999

2022 31394 0 CONTRIBUTI AD ALUNNI IN DI
SAGIATE CONDIZIONI ECON
OMICHE     L.R. 6/97 c/Servizi

N 0,00 0,00 350,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1201104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 350,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 350,00

1.04.05.04.001

2022 31395 0 FONDO PER LE NON AUTOS
UFFICIENZE 
vedi cap. entrata 1043

N 50.000,00 0,00 100.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1204104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

50.000,00 0,00 100.000,00

1.04.05.04.001

2022 31397 0 Trasf. della Regione  Disabil gra
vi prive di sostegno familiare- le
gge 112/2016 cap. Entrata: 106
4

N 0,00 0,00 117.194,39S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1202110

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 117.194,39

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 117.194,39

1.10.99.99.000



12/10/2022 Page 68 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 32093 0 CONTRIBUTO RETTE RICOVE
RO ANZIANI IN CASE DI RIPO
SO         L.R. 6/97 c/Servizi

N 109.557,06 0,00 -74.057,06S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

32.000,00 0,00 -74.057,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

109.557,06 0,00 -74.057,06

1.04.05.04.001

2022 32210 0 trasferimenti della regione per at
tuazione progetti assistenziali p
er persone in condizione di disa
bilita' gravissima D.D.G.2808/20
14- Cap. E. 1057

N 0,00 0,00 83.666,44S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 83.666,44

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 83.666,44

1.03.02.15.009

2022 32211 0 trasferimenti della regione- Pian
o regionale per la lotta alla pove
rtà triennio 2018/2020- " FOND
O POVERTA'  " -
Cap. E 1059

N 909.741,99 0,00 -909.741,99S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -909.741,99

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

909.741,99 0,00 -909.741,99

1.03.02.99.999

2022 32211 1 Fondo Povertà 2017  ---- DSS49
trasferimenti della regione-  DD
G 2159 del 26/10/2021- Cap E 
1059  art.1

N 0,00 0,00 209.001,08S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 209.001,08

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 209.001,08

1.03.02.99.999

2022 32212 0 fondo sociale Europeo Program
ma operativo nazionale PON IN
CLUSIONE  AVVISO 1 - (PAIS)
/2019 cap. entrata 1062

N 0,00 0,00 254.777,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 254.777,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 254.777,00

1.03.02.99.999

2022 33601 0 SOLIDARIETA' SOCIALE - Stip
endi al personale

N 143.198,05 0,00 -14.652,77S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1205101

0,00 0,00 0,00

28.145,28 0,00 -14.652,77

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

143.198,05 0,00 -14.652,77

1.01.01.01.002

2022 33603 0 SOLID. SOC. - Trattamento acc
essorio HCP cap. entrata 835

N 72.651,05 0,00 -24.651,05S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1205101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -24.651,05

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

72.651,05 0,00 -24.651,05

1.01.01.01.004

2022 33603 1 SOLIDARIETA' SOCIALE - One
ri- Trattamento accessorio - one
ri E 835

N 0,00 0,00 9.050,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1205101

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.050,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 9.050,00

1.01.02.01.001



12/10/2022 Page 69 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 33603 2 SOLIDARIETA' SOCIALE -  IRA
P-Trattamento accessorio - HC
P E 835

N 0,00 0,00 3.250,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1205102

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.250,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 3.250,00

1.02.01.01.001

2022 33609 0 SOLIDARIETA' SOCIALE - One
ri previdenziali

N 26.889,04 0,00 -3.944,39S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1205101

0,00 0,00 0,00

-5.055,35 0,00 -3.944,39

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

26.889,04 0,00 -3.944,39

1.01.02.01.000

2022 33710 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Assistenza,
beneficienza pubblica e servizi 
diversi alla persona

N 2.624,99 0,00 -1.624,99S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.624,99

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.624,99 0,00 -1.624,99

1.03.01.02.999

2022 34104 0  HCP - costi prestazioni integrati
ve -PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 H.C.P. E 835

N 252.000,00 0,00 -22.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -22.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

252.000,00 0,00 -22.000,00

1.04.02.05.999

2022 34105 1 Retta ricovero disabili psichici N 0,00 0,00 50.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1202103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 50.000,00

1.03.02.99.999

2022 34106 0 trasferimento regionale per buo
no socio-sanitario distretto D49 
E 1053.- Buono socio sanitario

N 0,00 0,00 117.877,66S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 117.877,66

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 117.877,66

1.04.02.05.000

2022 34107 0 sostegno economico SLA Trasf
erimento regionale .- Cap.E  10
54

N 0,00 0,00 5.600,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.600,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 5.600,00

1.04.02.05.999

2022 34108 0 BONUS FIGLIO cap. entrata 10
55

N 10.000,00 0,00 -3.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.000,00 0,00 -3.000,00

1.04.02.05.999



12/10/2022 Page 70 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 34109 0 Sostegno accesso agli immobili 
in locazione Cap. E 1056

N 0,00 0,00 150.612,25S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150.612,25

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 150.612,25

1.04.02.05.000

2022 34112 0 Assistenza indigenti, inabili men
tali etc fondi com.li

N 17.700,00 0,00 300,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205104

0,00 0,00 0,00

-32.000,00 0,00 300,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

17.700,00 0,00 300,00

1.04.05.04.001

2022 34119 0 Servizi cofinanziati dal Comune 
di Francofonte per il FNPS legg
e 328/2000 Piano di Zona Distre
tto Socio sanitario D49 - Cap E 
1309

N 0,00 0,00 40.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 40.000,00

1.03.02.99.999

2022 34120 0 Servizi cofinanziati dal Comune 
di Carlentini per il FNPS legge 3
28/2000 Piano di Zona Distretto 
Socio sanitario D49 - Cap. E 13
10

N 0,00 0,00 54.888,67S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 54.888,67

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 54.888,67

1.03.02.99.999

2022 34123 0 LEGGE 328/00 PDZ DISTRETT
O SOCIO- SANITARIO 49  CAR
L- FRAN. E LENTINI (CAPO FI
LA)AREA ANZIANI ASS. DOMI
CILIARE E ARGENTO VIVO E 
1060

N 0,00 0,00 218.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1205103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 218.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 218.000,00

1.03.01.02.999

2022 34210 0 ASSISTENZA - IRAP N 12.228,92 0,00 -1.189,97S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1205102

0,00 0,00 0,00

2.338,95 0,00 -1.189,97

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.228,92 0,00 -1.189,97

1.02.01.01.001

2022 34501 0 CIMITERO - Stipendi al persona
le

N 31.277,76 0,00 -5.593,76S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209101

0,00 0,00 0,00

84,00 0,00 -5.593,76

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

31.277,76 0,00 -5.593,76

1.01.01.01.002

2022 34509 0 CIMITERO - Oneri previdenziali N 8.994,28 0,00 -1.563,64S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209101

0,00 0,00 0,00

-69,36 0,00 -1.563,64

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

8.994,28 0,00 -1.563,64

1.01.02.01.000



12/10/2022 Page 71 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 34610 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Servizio ne
croscopico e cimiteriale

N 750,00 0,00 1.350,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.350,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

750,00 0,00 1.350,00

1.03.01.02.999

2022 34712 0 Cimitero - Energia elettrica N 30.000,00 0,00 -20.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

1209103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -20.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

30.000,00 0,00 -20.000,00

1.03.02.05.004

2022 34790 0 Prestazione varie di servizi - Ser
vizio necroscopico e cimiteriale

N 55.841,67 0,00 44.158,33S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 44.158,33

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

55.841,67 0,00 44.158,33

1.03.02.99.999

2022 34981 0 CIMITERO - prestazione di serv
izi vari 
CAP. E 1721

N 0,00 0,00 26.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 26.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 26.000,00

1.04.03.02.001

2022 34981 1 CIMITERO - 80% SERVIZIO TR
ASPORTI FUNEBRI-Rimborso 
somme anni 2014/2016

N 26.000,00 0,00 -26.000,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209104

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -26.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

26.000,00 0,00 -26.000,00

1.04.03.02.001

2022 35110 0 Servizio necroscopico e cimiteri
ale - IRAP

N 2.380,99 0,00 -163,48S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209102

0,00 0,00 0,00

-322,49 0,00 -163,48

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

2.380,99 0,00 -163,48

1.02.01.01.001

2022 35401 0 AFFISSIONI E PUBBLICITA' - 
Emolumenti fissi al personale

N 38.577,11 0,00 -20.735,11S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1402101

0,00 0,00 0,00

2.842,00 0,00 -20.735,11

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.577,11 0,00 -20.735,11

1.01.01.01.002

2022 35409 0 Oneri previdenziali, assistenziali
ed assicurativi - Affissioni e pub
blicità

N 10.700,26 0,00 -5.526,26S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1402101

0,00 0,00 0,00

774,00 0,00 -5.526,26

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

10.700,26 0,00 -5.526,26

1.01.02.01.000



12/10/2022 Page 72 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 35510 0 Acquisti per la gestione ordinari
a dei beni immobili - Affissioni e 
pubblicità

N 0,00 0,00 560,00S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

1402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 560,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 560,00

1.03.01.02.000

2022 35541 0 Affissioni e pubblicità - spese ca
rburante

N 0,00 0,00 1.050,00S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

1402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.050,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.050,00

1.03.01.02.999

2022 35720 0 Noleggi vari - Affissioni e pubbli
cità

N 0,00 0,00 700,00S 7 - 7° SETTORE -

Dott. Agnello Salvatore

1402103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 700,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 700,00

1.03.02.07.001

2022 36010 0 Affissioni e pubblicità - IRAP N 1.531,48 0,00 11,58S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1402102

0,00 0,00 0,00

-1.530,94 0,00 11,58

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.531,48 0,00 11,58

1.02.01.01.001

2022 47100 0 INTERVENTI STRAORDINARI 
AGLI EDIFICI PUBBLICI - Vedi 
Entrata 3602

N 5.134.778,45 0,00 -5.134.778,45S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0101202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -5.134.778,45

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.134.778,45 0,00 -5.134.778,45

2.02.01.09.999

2022 48101 0 OPCM n. 3274 del 30 marzo 20
03  Contrib, regionali per verific
he tecniche valutazione Rischio 
sismico edifici scolastici
ved. cap. entrata 3838

N 0,00 0,00 23.975,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 23.975,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 23.975,00

2.05.99.99.999

2022 48102 0 MANUTENZIONE STRAORDIN
ARIA EDIFICI SCOLASTICI

N 0,00 0,00 2.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0407202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 2.000,00

2.02.01.09.999

2022 48104 0 Decreto Crescita- Decreto Legg
e n. 34 del 30/04/2019  nCap. E
3603

N 125.120,00 0,00 -125.120,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0802205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -125.120,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

125.120,00 0,00 -125.120,00

2.05.99.99.999



12/10/2022 Page 73 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 48104 1 Decreto Crescita- Decreto Legg
e n. 34 del 30/04/2019  nCap. E
3603 -anno 2020

N 123.651,06 0,00 1.468,94S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0802205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.468,94

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

123.651,06 0,00 1.468,94

2.05.99.99.999

2022 51103 0 SISTEMAZIONE LOCALI DI ED
IFICI AD USO PUBBLICO

N 71.188,78 0,00 -63.688,78S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0105202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -63.688,78

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

71.188,78 0,00 -63.688,78

2.02.01.09.999

2022 72127 0 Fondo Passività Potenzilali N 199.416,06 0,00 -199.416,06S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

2003205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -199.416,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

199.416,06 0,00 -199.416,06

2.05.01.99.999

2022 72128 0  Somme dadestinare -Oneri Miti
gazione Amb. - Legge 9/2010 ar
t. 2 comma 1 Lett. F- - Servizio 
smaltimento rifiuti- Cap E. 3825 
(fatt.2016-2017-2018)

N 701.405,00 0,00 -701.405,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

2003205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -701.405,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

701.405,00 0,00 -701.405,00

2.05.99.99.999

2022 72133 0 MANUTENZIONE STRAORDIN
ARIA VIE CITTADINE

N 113.500,00 0,00 -88.500,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -88.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

113.500,00 0,00 -88.500,00

2.02.01.09.999

2022 72141 0 MANUTENZIONE STRAORDIN
ARIA VIE CITTADINE

N 12.464,41 0,00 -12.464,41S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -12.464,41

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

12.464,41 0,00 -12.464,41

2.02.01.09.013

2022 72146 0 LEGGE 433/91 - Realizzazione 
via di fuga "Lato Nord " centro u
rbano Finanziamento Regionale
- D.D.G. 716 del 12/10/2017 Ca
p. Entrata 3877

N 1.208.394,95 0,00 -1.506.771,67S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801203

298.376,72 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.506.771,67

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.506.771,67 0,00 -1.506.771,67

2.03.01.02.003

2022 72147 0 L.433/91.- Palazzo Beneventan
o - ( Parte residenziale) 1° appal
to-   CAP.E 3847

N 0,00 0,00 3.420,65S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0502203

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.420,65

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 3.420,65

2.03.01.02.003



12/10/2022 Page 74 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 72149 0 MANUTENZIONE STRAORDIN
ARIA VIE CITTADINE

N 0,00 0,00 1.500,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.500,00

2.02.01.09.013

2022 72150 0  Reintegro somme anticip .con 
Mutuo Comunale x LEGGE 433/
91 - FINANZ.. per REALIZZAZI
ONE VIA DI FUGA LATO NOR
D CENTRO ABITATO.Cap E 38
76

N 171.721,92 0,00 -171.721,92S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801203

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -171.721,92

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

171.721,92 0,00 -171.721,92

2.03.01.02.003

2022 72151 0 Quota parte comune di  Carlenti
ni- somme anticipate per  LEGG
E 433/91 -  REALIZZAZIONE VI
A DI FUGA LATO NORD-  Cap.
E 3886

N 0,00 0,00 19.508,81S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801203

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19.508,81

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 19.508,81

2.03.01.02.003

2022 72152 0 Contributo investimenti per man
utenzione straord. strade , marci
apiedi e arredo urbano anni 202
2e 2023 legge 234/2021

N 0,00 0,00 125.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 125.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 125.000,00

2.02.01.09.999

2022 73118 0 INTERVENTI PUBBLICA ILLU
MINAZIONE

N 38.000,00 0,00 -18.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -18.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

38.000,00 0,00 -18.000,00

2.02.01.09.999

2022 73118 1 INTERVENTI PUBBLICA ILLU
MINAZIONE finanziati con cap.
820 E

N 0,00 0,00 20.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0801202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 20.000,00

2.02.01.09.999

2022 78135 0 MANUTENZIONE STRAORDIN
ARIA RETE IDRICA E FOGNA
NTE- S.I.I.

N 200.000,00 0,00 -35.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -35.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

200.000,00 0,00 -35.000,00

2.02.01.09.999

2022 78137 0  S.I.I.-Potenziamento infrastrutt
ure del servizio idrico integrato

N 50.000,00 0,00 -25.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -25.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

50.000,00 0,00 -25.000,00

2.02.01.09.999



12/10/2022 Page 75 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 78138 0 S.I.I.-Finanziamento ministero. 
Delibera CIPESS n. 1/2022 -So
stituzione rete idrica vetusta  o i
n cattivo stato  di conserv.  1° lo
tto- Cap. E 3608

N 0,00 0,00 1.389.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.389.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.389.000,00

2.02.01.09.010

2022 78140 0 DEBITI DA LEGITTIMARE DEL
SERVIZIO IDRICO INTEGRAT
O

N 0,00 0,00 20.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 20.000,00

2.02.01.09.999

2022 78401 0   S.I.I.  GESTIONE DEPURATO
RE CONSORTILE

N 200.000,00 0,00 -195.000,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

0904202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -195.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

200.000,00 0,00 -195.000,00

2.02.01.09.010

2022 80101 0 MANUTENZIONI STRAORDIN
ARIE PARCHI E GIARDINI

N 80.000,00 0,00 -65.000,00S 4 - 4° SETTORE -

Arch. Salvatore D'Anna

0905202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -65.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

80.000,00 0,00 -65.000,00

2.02.01.09.999

2022 80104 0 PROGETTO LAGHI VIVI 2.0 -- 
DDG 963 del 30 Gennaio 2022-
e DDG 259/ del 08/07/2021-Rea
lizzaz centro ITTIOGENICO -- P
O FEAMP  2014/2020 CAP.E 3
817

N 0,00 0,00 1.060.000,00S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

0905202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.060.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 1.060.000,00

2.02.01.09.999

2022 80105 0 DPCM del 30/09/2021-- Fondo 
di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

N 0,00 0,00 308.161,79S 8 - 8° SETTORE

Dott. Salvatore Lombardo

1402205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 308.161,79

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 308.161,79

2.05.99.99.999

2022 80500 0 Acquis. beni mobili, macchine e 
attrez. tecnico-scientifiche - r

N 0,00 0,00 2.500,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

0103205

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 2.500,00

2.05.99.99.999

2022 85161 0 INTERVENTI STRAORDINARI 
CIMITERO

N 0,00 0,00 6.500,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

1209202

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.500,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 6.500,00

2.02.01.09.999



12/10/2022 Page 76 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 88700 0 FONDO PER L'UTILIZZO DELL
E RISORSE EUROPEE - PON 
VEDI E 4022

N 0,00 0,00 110.000,00S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1401203

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 110.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 110.000,00

2.03.05.02.001

2022 99110 0 C.D.PP- Pagamento debiti degli
Enti Locali - Anticipazioni di liqui
dità D.L. 8 aprile 2013, n. 35 - R
imborso quota Capitale

N 146.032,80 0,00 -8.577,74S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

5002403

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -8.577,74

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

146.032,80 0,00 -8.577,74

4.03.01.04.003

2022 99111 0 C.D.PP- Pagamento debiti degli
Enti Locali - Anticipazioni di liqui
dità D.L. n.102/2013 - Rimborso
quota Capitale

N 142.525,55 0,00 6.555,77S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

5002403

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.555,77

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

142.525,55 0,00 6.555,77

4.03.01.04.003

2022 99113 0 D.L. n.34/2020  C.D.PP- Pagam
ento debiti degli Enti Locali - Ant
icipazionie di liquidità -Rimborso
quota Capitale

N 0,00 0,00 154.817,06S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

5002403

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 154.817,06

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 154.817,06

4.03.01.04.003

2022 99300 0 Rimborso di quota capitale di m
utui e prestiti - Gestione econo
mica, finanziaria, programmazio
ne, provveditorato e controllo di 
gestione

N 17.174,81 0,00 58.955,62S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

5002403

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 58.955,62

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

17.174,81 0,00 58.955,62

4.03.01.04.003

2022 99301 0 Rimborso di quota capitale di m
utui e prestiti - Gestione econo
mica, finanziaria, programmazio
ne, provveditorato e controllo di 
gestione

N 120.564,92 0,00 -12.673,05S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

5002403

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -12.673,05

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

120.564,92 0,00 -12.673,05

4.03.01.04.003

2022 99330 0  QUOTA  CAPITALE ANTICIPA
ZIONE ENTI LOCALI DISSEST
ATI

N 374.469,94 0,00 6.247,14S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

5002403

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.247,14

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

374.469,94 0,00 6.247,14

4.03.01.04.003

2022 99400 0 Trasferimento somme dalla Pref
ettura per indennita per Ordine 
Pubblico  per componenti della 
P.M.

N 1.495,00 0,00 -1.495,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.495,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.495,00 0,00 -1.495,00

7.01.99.99.999



12/10/2022 Page 77 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 99550 0 Ritenute previdenziali e assisten
ziali al personale - Spese per se
rvizi per conto di terzi

N 358.249,68 0,00 341.750,32S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 341.750,32

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

358.249,68 0,00 341.750,32

7.01.02.02.000

2022 99600 0 Ritenute erariali - Spese per ser
vizi per conto di terzi

N 573.742,57 0,00 1.426.257,43S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.426.257,43

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

573.742,57 0,00 1.426.257,43

7.01.02.01.001

2022 99600 1 Ritenute per scissione contabile
IVA ( SPLIT PAYMENT)

N 1.034.692,48 0,00 -24.692,48S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -24.692,48

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

1.034.692,48 0,00 -24.692,48

7.01.01.02.001

2022 99600 2 Versamento di ritenute erariali d
a lavoro autonomo

N 28.932,02 0,00 31.067,98S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 31.067,98

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

28.932,02 0,00 31.067,98

7.01.03.01.001

2022 99600 3 Versamanto di altre ritenute erar
iali n.a.c.

N 7.524,00 0,00 22.476,00S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 22.476,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

7.524,00 0,00 22.476,00

7.01.01.99.999

2022 99602 0 CARTA D'IDENTITA' ELETTRO
NICA - CORRISPETTIVO MINI
STERIALE vedi cap. di entrata 
99602

N 28.808,33 0,00 17.191,67S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17.191,67

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

28.808,33 0,00 17.191,67

7.02.02.01.001

2022 99650 1 Contributi per prev. complement
are - Fondo Perseo

N 4.564,28 0,00 435,72S 1 - 1° SETTORE -

Dott. ssa  Francesca Aparo

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 435,72

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.564,28 0,00 435,72

7.01.02.99.999

2022 99700 0 Restituzione di depositi cauzion
ali - Spese per servizi per conto 
di terzi

N 15.766,46 0,00 24.733,54S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 24.733,54

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

15.766,46 0,00 24.733,54

7.01.99.99.999



12/10/2022 Page 78 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 99745 0 Fondo Regionale eliminazione b
arriere architettoniche edifici pri
vati.- Legge n. 13 art.10 del 9 G
ennaio 1989

N 0,00 0,00 11.538,00S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11.538,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 11.538,00

7.02.01.02.001

2022 99749 0 L.433/91, ob b) - O.P.C.M. n. 22
12/92 e s.m.i. - Ricostruzione e
dilizia privata.

N 47.196,42 0,00 1.296.284,55S 3 - 3° SETTORE -

Ing. Bruno Zagami

9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.296.284,55

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

47.196,42 0,00 1.296.284,55

7.02.01.02.001

2022 99750 0 Spese per servizi per conto di te
rzi - Spese per servizi per conto 
di terzi

N 80.543,13 0,00 5.919.456,87S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.919.456,87

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

80.543,13 0,00 5.919.456,87

7.02.99.99.999

2022 99751 0 VERSAMENTO ALLA O.S.L. D
ELLE ENTRATE RISCOSSE IN
C_RESIDUI ATTIVI ANTE 2013
.

N 210.000,00 0,00 4.790.000,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.790.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

210.000,00 0,00 4.790.000,00

7.02.99.99.999

2022 99752 0 SOMME ANTICIPATE PER IL F
UNZIONAMENTO DELLA O.S.
L.

N 4.820,22 0,00 166.809,30S 999 - COMMISSARIO AD ACTA9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 166.809,30

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.820,22 0,00 166.809,30

7.02.01.01.001

2022 99754 0 PAGAMENTI EFFETTUATI PE
R ESTINGUERE I DEBITI DEL
LA MASSA PASSIVA  PER CO
NTO DELLA O.S.L.

N 4.219,62 0,00 4.850.337,34S OSL - COMMISSIONE9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.850.337,34

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

4.219,62 0,00 4.850.337,34

7.02.01.01.001

2022 99755 0 Pagamenti effettuati per conto 
OSL

N 41.189,46 0,00 702.077,05S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

9901702

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 702.077,05

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

41.189,46 0,00 702.077,05

7.02.99.99.999

2022 99860 0 UTILIZZO INCASSI VINCOLATI
AI SENSI DELL'ART. 195 DEL 
TUEL

N 5.735.000,00 0,00 -435.000,00S 5 - 5° SETTORE -

Dott. Salvatore Sarpi

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -435.000,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.735.000,00 0,00 -435.000,00

7.01.99.06.001



12/10/2022 Page 79 of 79COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2022)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO

2022Anno

2022 99861 0 destinazione incassi liberi al rein
tegro incassi vincolati ai sensi d
ell'art. 195 del tuel

N 5.810.029,00 0,00 -1.310.029,00S BIL - BILANCIO

Dott. Salvatore Sarpi

9901701

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -1.310.029,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

5.810.029,00 0,00 -1.310.029,00

7.01.99.06.002

7.064.672,64 7.064.672,64Totale anno  2022   delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO Saldo Previsione

0,00 0,00

7.064.672,64 7.064.672,64  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 11.627.512,79 7.064.672,64

Saldo Fondo

7.064.672,64 7.064.672,64Totale delibera: 110   del  06/10/2022     Organo deliberante: BIL   BILANCIO Saldo Previsione

0,00 0,00

7.064.672,64 7.064.672,64  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 11.627.512,79 7.064.672,64

Saldo Fondo

7.064.672,64 7.064.672,64Saldo Previsione

0,00 0,00

7.064.672,64 7.064.672,64  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 11.627.512,79 7.064.672,64

Saldo Fondo
TOTALE GENERALE



COMUNE DI LENTINI
(l,ibero Consozio Comunale cli Siracusa)

VERBALE N.97

fn data l9 ottobre 2022' presso la sede del.comune, il Collegio clei revisoridei conti, nominato c.ndelibera consiriare n. 5 der z7/a2/zaz0" nere persone dei sig!.ri

Dott. Vincenzo Salvato

Dott. Vincenzo Calogero Catalano

Dott, Biagio Cicerone

Presidente

Componet.ìte

Componer:te

procede all'esanre delfa seguente proposta di deliberazione di consiglio comunale, pervenuta atnezzo pec in data I2 ottobre 2022, avente ad oggett.: ".,lllineanrento frilancio provvis'rio con glistanziarnenti rlel bilancio di previsirne 2{}1fl-202{r annualità 2020 - variazioni stanziamentiassesfati bilancb provvisoriO 2022 ai sensi ttel c'mbinato disposto tlegli art.l7s, e 142 deltl.lgs,267 /2000 e s.nr. i.,'.

Il Collegio dei Revisoridei Conti

Premesso che,
'con deliberazione n' I del 16/01/2015. esecutivaai sensi di regge, il consiglio comunate, ai sensidell'art' 246 del D'Lgs' n'26712000. ha dichiarato il dissesto lìnanziario del comune cli Lentini;-condeliberadelconsigliocornunalen.4g 

cJcl24/0912021 il c.c.haapprovatol,ipotesi di bilanciostabilmente riequilibrato per gli anni 201 4l20lgai sensi dell,arr. 259 delD.Lgs. n.267/2000:'con delibera di consiglio comunale n. 45 del 3l agosto 2022 èstato approyato lo schema bilanciodi previsione 2018, pluriennale 2018-2a20, a seguito del Decreto Ministeriale n. 120539 del14106/2rJ22 di approvazione dell'ipotesi cli bilancio sfabilmente riequilibrato, e che o*""* 1,-í,i*bilancio approvato risurta essere queilo rerativo ar periodo z0rg-2020;
-la variazione proposta consetlte di allineare I'attuale bilanoio provvisorio agli sta'ziamenti delbilancio di previsione 2018-2020, annualità 2020, in applicazione dell'articolo 163, del J.esto unicodelle leggi sull'ordinanrento degli enti Iocali. upp.ou"to con decreto legislativo lg agosto 2000. n.267' unitantente all'esigenza di iscrivere ín bilancio talune spesc incli.spensabili connesse allosvolgimento di funzioni essenziali ed inderogatrili che richierlono deile varíazioni <Ji bilancio tradiversi stanziamenti appartenenti a missiorri programmi cjiversi, e che le predette variazioni sugli
stanziamenti strl hilancio provvisorio corrente. sono contenutc negli stanzianrenti del bilancio di
previsione ?{J22-2021in corso di redazionc:
Visto il <Jettaglio delle variazioni. sir in tcrmini di cornpetenza che tJi cassa (Allegato n. I
variaziottc n' ll0 del 06.10.2022) lc cui risultanze lirrali sono cli sc-euito riportatc:



preso atto che la suddetta variaziotre, operata nel rispetto dei principi dettati dall,ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162,e 193 del D.Lgs, n.267/2000, garantisce il
mantenimento del pareggío di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri, ai sensi dell,art . 193,
comma l, del D.Lgs.267lZ00A e s.m.i.;
valutato che nella citata proposta di deliberazione consiliare sono espressi i pareri di regolarità
tecnica e contabile ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/200adai Responsabili dei
Servizi competenti;
tutto ciò premesso,

Ellqdnùgl $llrpdom vadrrtonl pÓl ùab$r au crp0oÍ dl Eritdr,g.lr. ghrilc,

Esprime pa rere favorevole

alla proposta di deliberazione consiliare n. r 3 del I zlle/2022.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Collegio deiRevisori dei Conti

Catalano

n!
Fúú

r,0!{lana
tl.@ttan

g&Fó.ú o.o

rotx-co.lEil.t
Sado
8*to Faú

EJdogtlllbúfo

ragro



COMUNE DI LENTINI  

 

Provincia di Siracusa 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 13  DEL 12/10/2022_ 

 

OGGETTO:. Allineamento bilancio provvisorio con gli stanziamenti del bilancio di previsione 2018-2020 
annualità 2020 - variazioni stanziamenti assestati bilancio provvisorio 2022  ai sensi del combinato disposto 
degli art.175, e 142 del d.lgs.267/2000 e s.m.i 

 

Con l’approvazione da parte del Consiglio Comunale dei bilanci di previsione 2014-2015-2016-2017 è 
cessato lo stato di dissesto, conseguentemente l’ente sino all’approvazione del bilancio di previsione 2022-
2024 viene a trovarsi in esercizio provvisorioche è una modalità di spesa pubblica che fa riferimento ai 
valori riportati  sul bilancio  previsione  2018-2020, annualità 2020;  

Per quanto sopra è necessario porre in essere una variazione di bilancio per allineare il bilancio provvisorio 
con gli stanziamenti del bilancio di previsione 2018-2020 annualità 2020 in applicazione  dell'articolo 163, 
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, unitamente all’esigenza di iscrivere in bilancio talune spese indispensabili connesse allo 
svolgimento di funzioni essenziali ed inderogabili che richiedono delle variazioni di bilancio tra diversi 
stanziamenti appartenenti a missioni programmi diversi, dando atto che le precitate variazioni sugli 
stanziamenti sul bilancio provvisorio corrente, sono contenute negli stanziamenti del bilancio di previsione 
2022-2024 in corso di redazione;  

Visto il dettaglio delle variazioni,  sia  in termini di competenza  che di cassa di cui (Allegato n. 1 variazione 
n 110  del 06.10.2022  ) nonchè della situazione di riepilogo per delibera per capitolo e per titoli  (Allegato 2 
variazione n 110  del 06.10.2022  ) che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
-Atteso che la suddetta variazione, operata nel rispetto dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e 
contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, garantisce il mantenimento 
del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATE le norme in materia di armonizzazione  contabile di cui al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; VISTO 
lo Statuto Comunale; 
PRESO ATTO del vigente Regolamento di Contabilità;  
Visto il parere dell’organo di revisione 
Tutto ciò premesso; 
 



 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE 

 
-l'approvazione, per i motivi in premessa richiamati, le variazione, sia in termini di competenza che di cassa, 
ai sensi del combinato disposto degli art. 42 e 175, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i per  come riportata nel 
dettaglio di cui (Allegato n. 1 variazione n 110  del 06.10.2022  ) nonchè della situazione di riepilogo per 
delibera per capitolo e per titoli  (Allegato 2 variazione n 110  del 06.10.2022  ) che costituiscono  parte 
integrante del presente provvedimento; 
 

-di dare atto che la suddetta variazione, operata nel rispetto dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e 
contabile e in particolare dagli artt. 162, e 193 del  D.Lgs. n. 267/2000, garantisce il mantenimento del 
pareggio di bilancio e la salvaguardia dei  suoi equilibri, ai sensi dell'art . 193, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

-di dare atto che il presente provvedimento mantiene gli equilibri di bilancio; 

-di dare atto che il presente provvedimento andrà ad aggiornare gli stanziamenti del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2022-2024 annualità 2022;  

D I  DICHIARARE 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art . 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i 
                                                                                                           

 Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 12/10/2022 10:04:33



PARERI 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICAdel presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 49 comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

p
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 12/10/2022 10:04:49

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 12/10/2022 10:05:05



Il presente verbale dopo la si sottoscrive

IL DEL C.C. RET

IL SEGRETARIO GENERALE

5i
È copia conforme per amministrativo

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OISEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio

delsitoinformaticodelComunewww.comune.lentini.sr.italn....... .... indata 0.5..!.tC..20n.......
e che awerso il presente atto, nel periodo d"l 0 5 DlC. 2022 d20Dlc 2022 , non sono pervenuti reclami
e/o opposizioni

Lì, ..............

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

non * sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

Lapresentedeliberazioneèdivenutaesecutivaindata O ¿- f 2- 27 u¡
44/91 e successive modifiche ed integrazioni.

Lì, .Q.¿.: /.?..:. &9.t?......

it
it

2, commat, della L.R. n.

G

EIJËRÀ].8

p'y'

Giuntal


